

# Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 1/356 Styczeń 2023

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;  
umciechanow.pl

## Strona tytułowa

*Kolejna inwestycja ratusza*

**Powstanie nowy miejski żłobek**

**Niespełna pół roku po oddaniu do użytkowania nowego miejskiego przedszkola ratusz przystępuje do realizacji kolejnej inwestycji w zabezpieczenie opieki dla dzieci i wsparcie rodziców. Przy ul. Prymasa Tysiąclecia (pętla miejska) wybudowany zostanie nowy żłobek. Energooszczędny budynek o powierzchni 2 ok. 1200 m pomieści co najmniej 100 najmłodszych ciechanowian. Według wstępnych założeń będzie gotowy już w 2025 roku.**

**Żłobek w sprawdzonej technologii modułowej**

Nowy samorządowy żłobek powstanie na miejskiej działce przy ul. Prymasa Tysiąclecia (pętla miejska). Obiekt, podobnie jak oddane do użytkowania w poprzednim roku przedszkole przy ul. Szwanke, powstanie przy użyciu nowoczesnej technologii modułowej. Pozwoli to na sprawne i optymalne kosztowo wybudowanie jednokondygnacyjnego budynku o pow. ok. 1200 m<sup>2</sup> w kilkanaście miesięcy. Wcześniej zostaną przeprowadzone prace projektowe. Obiekt według wstępnych założeń będzie oddany do użytkowania w 2025 roku.

*W ubiegłym roku zwiększyliśmy liczbę miejsc w obecnym miejskim żłobku, ale to już maksimum, które możemy wygospodarować z dostępnej tam przestrzeni. Nasze analizy wskazują, że zapotrzebowanie ze strony rodziców rośnie. Dlatego przystępujemy do realizacji kolejnej inwestycji. Budowa samorządowego żłobka umożliwi stworzenie nowoczesnych warunków do rozwoju i opieki dla około 100 kolejnych dzieci rocznie. Już w lutym ogłosimy przetarg celem wyłonienia wykonawcy inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj – zaznaczył prezydent Krzysztof Kosiński.*

**Jakie warunki miasto zapewni najmłodszym**

Nowy budynek żłobka pomieści 5-7 oddziałów dla dzieci wraz z pełnym zapleczem socjalnym i administracyjno-technicznym. W każdym oddziale znajdą się: sala zabaw, sypialnia, węzeł sanitarno-higieniczny oraz pomieszczenie magazynowe. Sale dla dzieci będą przestronne, dobrze wentylowane i widne. Podobnie jak w nowym miejskim przedszkolu, również w żłobku powstanie w pełni wyposażone zaplecze gastronomiczne. To pozwoli na przygotowywanie świeżego i pełnowartościowego wyżywienia dla dzieci na miejscu.

Przy budynku na terenie miejskiej działki ponad 5 tys. m<sup>2</sup> przeznaczone zostanie na potrzeby dzieci. Powstanie tam zielony teren z dużą liczbą nasadzeń i plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Zapewnione będą też funkcjonalne ciągi komunikacyjne oraz miejsca postojowe, umożliwiające wygodne i bezpieczne pozostawienie pojazdu na czas potrzebny na odprowadzanie czy odebranie dzieci z placówki.

Inwestycja przewiduje zastosowanie ekologicznych rozwiązań, pozwalających też na optymalizację kosztów utrzymania obiektu. Budynek będzie wyposażony w pompę ciepła, na dachu zamontowane zostaną panele fotowoltaiczne.

### Finansowanie pobytu dzieci w żłobku

Miasto nie tylko organizuje infrastrukturę dla dzieci do lat trzech, ale przede wszystkim finansuje organizację pobytu małych ciechanowian w żłobku. Prowadzenie placówki przez samorząd Ciechanowa nie jest objęte subwencją czy dotacją z budżetu państwa. Kwota, którą miasto w 2022 r. przeznaczyło na funkcjonowanie miejskiego żłobka to prawie 1,3 mln zł, z czego z państwowego programu Maluch+ samorząd otrzymał zaledwie nieco ponad 58 tys. zł. W 2022 roku wpływy rodziców/opiekunów za pobyt dzieci wyniosły niecałe 63 tys. zł, a za wyżywienie dzieci – 78 tys. zł. Koszty poniesione wyłącznie przez budżet miasta w 2022 r. to 1,08 mln zł.

### Ile zapłacą rodzice

Aktualnie opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku ponoszona przez rodziców/opiekunów (podstawowa bez zniżek czy opłat za wyżywienie) to 300 zł. Karta Dużej Rodziny uprawnia do 50% zniżki. Rodzice / opiekunowie o ile spełniają warunki określone w art. 64c ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat, mają prawo ubiegać się do ZUS o dofinansowanie dla nich obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku.

### Przybywa miejsc w żłobkach

Do 2014 r. w miejskim żłobku w Ciechanowie było tylko 21 miejsc dla najmłodszych dzieci. Aktualnie to już 76 miejsc. Zwiększenie liczby miejsc było możliwe m.in. dzięki rozbudowie żłobka w 2015 roku oraz otwarciu nowego przedszkola przy ul. Szwanke i tym samym zagospodarowaniu zwolnionej przestrzeni w budynku Miejskiego Przedszkola nr 10 przy ul. Batalionów Chłopskich na potrzeby żłobka.

Ponadto w 2022 r. ratusz zwiększył dofinansowanie z budżetu miasta dla niepublicznych placówek opiekujących się dziećmi do lat 3 z 200 do 275 zł miesięcznie na dziecko. Miasto dopłaca też do opieki nad dziećmi w klubach dziecięcych oraz dziennym opiekunom maluchów.

red.

### Budżet Obywatelski 2023 – poznaj projekty

15 projektów będzie walczyło o realizację w kolejnej już edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Głosowanie na zaopiniowane pozytywnie przez komisję zadania ruszy 1 lutego i potrwa przez cały miesiąc.

[więcej stronie 2.](#)

## Nowoczesny system gospodarki odpadami

W pięciu lokalizacjach zamontowano inteligentne, bezdotykowe pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. W ramach tego samego zadania PUK doposażono w nowe auto do odbioru odpadów. Inwestycję oraz zakup śmieciarki w 95% sfinansowano dzięki środkom pozyskanym przez miasto.

[więcej stronie 5.](#)

## Miasto rozstrzygnęło konkursy dla NGO

Po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert prezydent miasta przyznał organizacjom pozarządowym dotacje na wsparcie realizacji zadań publicznych. To ponad milion złotych, który umożliwi przygotowanie wielu wydarzeń i przedsięwzięć na rzecz mieszkańców Ciechanowa w 2023 roku. To m.in. projekty z zakresu: kultury, edukacji, przedsiębiorczości, ekologii, opieki nad zwierzętami, ochrony i promocji zdrowia, wsparcia seniorów czy działalność ponad 20 klubów sportowych.

[więcej stronie 7.](#)

## Doświetlone, bezpieczne przejścia dla pieszych

Na granicy „Śródmieścia” i „Aleksandrówki” trwa budowa doświetlenia czterech przejść dla pieszych. Nowa infrastruktura, która poprawi bezpieczeństwo powstaje na skrzyżowaniu ul. Witosa z ul. Sikorskiego i ul. Witosa z ul. Mikołajczyka.

[więcej stronie 5.](#)

## Stypendia prezydenta dla młodych artystów

Utalentowani artystycznie uczniowie ciechanowskich szkół otrzymali stypendia na 2023 r. Corocznie otrzymują je uczniowie ciechanowskich szkół lub uczniowie mieszkający w Ciechanowie, którzy wybitnie wyróżniają się talentem artystycznym i uzdolnieniami w zakresie twórczości artystycznej oraz promują miasto swoimi osiągnięciami.

[więcej stronie 10.](#)

## Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Tegoroczna impreza finałowa WOŚP w Ciechanowie odbędzie się 29 stycznia w miejskiej hali przy ul. Kraszewskiego. Ciechanowianie już mogą uczestniczyć w wielu wydarzeniach kulturalnych, sportowych, koncertach i licytacjach, podczas których wolontariusze zbierają pieniądze na leczenie sepsy i wsparcie szpitali. W organizację Wielkiego Finału WOŚP włącza się miasto.

[więcej stronie 12.](#)

## Strona 2.

### Ciechanowski Budżet Obywatelski 2023 – lista projektów

**29 projektów będzie walczyło o realizację w kolejnej już edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Głosowanie mieszkańców ruszy 1 lutego i potrwa przez cały miesiąc.**

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 37 projektów. 29 z nich przeszło pozytywnie etap weryfikacji formalno-merytorycznej. 16 projektów osiedlowych i 13 ogólnomiejskich będzie rywalizowało o realizację.

Podobnie jak w latach poprzednich, większość zaproponowanych przez mieszkańców zadań stanowią tzw. projekty twarde, dotyczące miejskiej infrastruktury. 7 wniosków z kategorii tzw. miękkich odnosi się do zajęć sportowych, szkoleń czy pomocy społecznej.

1 lutego ruszy głosowanie, w którym będzie mógł wziąć udział każdy mieszkaniec Ciechanowa. Głosować można internetowo poprzez stronę <https://glosowanie/zaglosuj> oraz na papierowym formularzu w ratuszu. Urna będzie ustawiona w Urzędzie Miasta (pl. Jana Pawła II 6, pok. nr 2, w godz. 8.00-16.00 od poniedziałku do piątku). W przypadku formy papierowej przy urnie obecny będzie urzędnik, któremu należy okazać dowód tożsamości.

Każda osoba będzie mogła wybrać jeden projekt osiedlowy i jeden projekt ogólnomiejski. Głosować można tylko raz.

Na jednym osiedlu zrealizowany może zostać jeden zwycięski projekt o wartości do 100 tys. zł. W przypadku zgłoszenia wyłącznie jednego projektu na danym osiedlu, jego realizacja może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu co najmniej 200 ważnych głosów

Realizacja projektu ogólnomiejskiego „twardego” będzie możliwa po zdobyciu przez niego w głosowaniu minimum 400 głosów. Natomiast w głosowaniu na projekty ogólnomiejskie o charakterze „miękkim” do realizacji przeznaczone będą trzy projekty, które zdobędą największą liczbę głosów mieszkańców.

Kolejność projektów na karcie do głosowania została ustalona w wyniku losowania.

Lista projektów poddanych pod głosowanie:

### **PROJEKTY OSIEDLOWE**

#### **OSIEDLE „ALEKSANDRÓWKA”**

1. Rozbudowa, modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw przy ulicy Witosza (działka nr 569).  
Celem projektu jest rozbudowa, modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw. Kosztorys obejmuje montaż nowego ogrodzenia. Plac zabaw zostanie doposażony o nowe urządzenia wielofunkcyjne i nawierzchnię poliuretanową.  
Pomysłodawca: Małgorzata Gołębiwska  
Koszt: 100 000 zł

#### **OSIEDLE „ALEKSANDRÓWKA II”**

1. Wykonanie odprowadzenia wód opadowych miejskiej drogi wewnątrzosiedlowej z wymianą nawierzchni asfaltowej pomiędzy budynkami Batalionów Chłopskich 9

i 17 a – II Etap.

Projekt zakłada kontynuację prac dotyczących odprowadzenia wód deszczowych z uliczki wewnątrzsiedlowej. Drugi etap obejmuje wymianę nawierzchni na drodze oraz wyprofilowanie do wykonanej w I etapie instalacji deszczowej.

Pomysłodawca:

Robert Modelski Koszt: 100 000 zł

2. Modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 10 im. Janusza Korczaka w Ciechanowie.

Założeniem projektu jest wymiana zużytego, uszkodzonego sprzętu i doposażenie placu zabaw w nowe urządzenia, m.in. dwa zestawy zabawowe (wież z dachem, zjeżdżalnia), huśtawkę i bujaki oraz wymianę poszycia altanki oraz nawierzchni.

Pomysłodawca: Paulina Maliszewska

Koszt: 100 000 zł

### **OSIEDLE „KARGOSZYN”**

1. Doposażenie edukacyjnego placu zabaw „Piąteczka”.

Celem projektu jest uzupełnienie wyposażenia placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5 o dodatkowe elementy zabawowe i edukacyjne (wahadło Newtona, szumiące rury, huśtawkę, trampolinę ziemną, bujak), latarnie solarne oraz monitoring obejmujący zasięgiem cały teren placu zabaw.

Pomysłodawca: Robert Umiński, Michał Jeziótkowski

Koszt: 99 985 zł

### **OSIEDLE „KWIATOWE”**

1. Oświetlone Kwiatowe. Projekt zakłada zakup i montaż 3 lamp solarnych na placu zabaw przy ul. Wesołej przy boisku, placu zabaw dla maluchów oraz przy minirampie.

Pomysłodawca: Rafał Porębski

Koszt: 60 000 zł

### **OSIEDLE „PŁOŃSKA”**

1. Bezpieczna nawierzchnia na osiedlowym placu zabaw i siłowni zewnętrznej „Mama Ja Chcę Buję Buję” przy ulicy Wincentego Witosa i Księcia Konrada II. Projekt zakłada wymianę nawierzchni piaskowej na osiedlowym placu zabaw. Główne działania to usunięcie piasku, utwardzenie i przygotowanie podbudowy pod urządzenia zabawowe.

Pomysłodawca: Michał Rząsiński, Lena Koniecka

Koszt: 100 000 zł

2. Naprawa nawierzchni asfaltowej przed blokiem w ul. Marii Ranieckiej 6. Celem projektu jest naprawa zniszczonej nawierzchni. Kosztorys obejmuje frezowanie, regulację studzienek oraz położenie nowej nawierzchni przed budynkiem przy ul. M. Ranieckiej 6.

Pomysłodawca: Łukasz Rozbicki

Koszt: 54 500 zł

3. „O przyrodę dbamy - zdrowo się odżywiamy”. Głównym założeniem projektu jest utworzenie w Miejskim Przedszkolu nr 2 ogródków dla każdej grupy

przedszkolnej umożliwiających zasadzenie ziół, warzyw oraz krzewów owocowych. Realizacja umożliwi dzieciom prowadzenie obserwacji przyrodniczych, rozbudzanie zainteresowań otaczającym światem oraz kształtowanie właściwych postaw prozdrowotnych. W kosztorysie, oprócz budowy rabat, ujęto również zakup sadzonek i nasion oraz narzędzi ogrodniczych dla dzieci.

Pomysłodawca: Edyta Wiśniewska

Koszt: 65 000 zł

## **OSIEDLE „PODZAMCZE”**

1. Monitoring na osiedlu Podzamcze. Projekt zakłada montaż kamer obrotowych monitorujących przy rondzie Meudon i na skrzyżowaniu ulic: Zielonej i Parkowej.  
Pomysłodawca: Piotr Wojciechowski, Piotr Grabowski  
Koszt: 84 225 zł
2. I Etap modernizacji ulicy Krasińskiego (wjazd od ul. Gostkowskiej i ul. Husarskiej) poprzez potrójne powierzchniowe utwalenie emulsją i grysami. Założeniem projektu jest wykonanie I etapu modernizacji fragmentu ul. Krasińskiego i fragmentu ul. Husarskiej poprzez potrójne powierzchniowe utwalenie emulsją asfaltową i grysami. Kosztorys obejmuje wykonanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie prac.  
Pomysłodawca: Jadwiga Jędrychowska  
Koszt: 100 000 zł

## **OSIEDLE „PRZEMYSŁOWE”**

1. Nowe ogrodzenie wokół terenu Miejskiego Przedszkola nr 8 w Ciechanowie. W ramach projektu przewiduje się demontaż istniejącego ogrodzenia wraz z cokołem oraz zamontowanie nowego ogrodzenia wokół terenu przedszkola.  
Pomysłodawca: Katarzyna Zakrzewska  
Koszt: 99 927 zł

## **OSIEDLE „SŁONECZNE”**

1. Oświetlenie uliczne ul. Zagrodowej i Nizinnej w Ciechanowie – I Etap. I Etap inwestycji zakłada opracowanie dokumentacji projektu, która umożliwi realizację robót ziemnych pod przyszłe oświetlenie składające się z 15 słupów oświetleniowych przy ul. Zagrodowej i Nizinnej. Ponadto I etap obejmie wykonanie budowy części oświetlenia. Pomysłodawca: Andrzej Dudkiewicz  
Koszt: 98 092,50 zł 2. Boisko wielofunkcyjne na Bielinie – II etap. Założeniem projektu jest uzupełnienie boiska wielofunkcyjnego na Bielinie o kolejne elementy - piłkochwyty z siatką i bramką. Ponadto autor projektu przewiduje wykonanie nawierzchni sportowej boiska do koszykówki, boisko modułowe wraz z podbudową, zakup i montaż zestawu słupków do siatkówki wraz z siatkami do badmintonu i siatkówki, ławki, koszy na odpady, stojaka na rowery, żagla cieniującego. Realizacja projektu rozpocznie się od opracowania dokumentacji technicznej. Pomysłodawca: Emil Świszcz  
Koszt: 100 000 zł

## **OSIEDLE „ŚRÓDMIEŚCIE”**

1. „Eko-przedszkolaki”- modernizacja i zagospodarowanie placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 1 w Ciechanowie. Projekt zakłada modernizację terenu

przy Miejskim Przedszkolu nr 1. Kosztorys zakłada stworzenie „Eko-grupy” – miejsca do prowadzenia zajęć plenerowych z dziećmi w przedszkolu. Zakres obejmuje m.in. montaż stacji meteorologicznej, stołów w kształcie koła wraz z ławkami oraz doposażenie placu zabaw w zestaw sprawnościowy, tablicę kredową, piaskownicę z zadaszaniem i bujaki.

Pomysłodawca: Joanna Chełmińska

Koszt: 91 436,2 zł

2. „Nowoczesne przedszkole”. Założeniem projektu jest zakup trzech monitorów interaktywnych oraz zestawu medycznego LOGOPEDIA PRO. Pomoce edukacyjne będą wykorzystywane podczas zajęć interaktywnych z podopiecznymi Miejskiego Przedszkola nr 6, dzięki czemu nauka stanie się dla dzieci bardziej aktywizująca i atrakcyjna. Będzie pomocna będzie w pracy z dziećmi z wadami wymowy.

Pomysłodawca: Renata Dubikowska

Koszt: 28 240zł

## **OSIEDLE „ZACHÓD”**

1. Nowoczesna siódemka – projekt doposażenia Szkoły Podstawowej nr 7. Projekt obejmuje zakup sprzętu multimedialnego oraz wyposażenia pracowni i świetlic (projektory z ekranami, laptopy i myszki, sprzęt audio wykorzystywany na lekcjach muzyki). Do pracowni chemicznej trafią odczynniki laboratoryjne, do pracowni fizycznej zestawy do prowadzenia doświadczeń, roboty edukacyjne i tablety do pracowni informatycznych, sztalugi do pracowni plastycznej oraz oprogramowanie do nauki języka angielskiego. Kuchnia szkolna zostanie wyposażona w piec konwekcyjny. Ponadto do szkoły trafią ławki, worki do siedzenia oraz tablica wolnostojąca. Wyposażenie sali sensorycznej zostanie uzupełnione m.in. o piasek kinetyczny, kulki do suchego basenu, materac sensoryczny, lampa LED, koc obciążeniowy. Projekt nie obejmuje kosztów montażu poszczególnych sprzętów, co zapewni szkoła we własnym zakresie z pomocą rodziców.

Pomysłodawca: Maciej Hugon Gotz

Koszt: 100 000 zł

## **PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE**

1. Bezpieczna rodzina 3.0 – zdrowie, ruch, szczęście. Bezpłatny cykl zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 4 roku życia oraz ich rodziców. Projekt jest kontynuacją poprzedniej edycji „Bezpiecznej rodziny”. Dotyczy przeprowadzenia zajęć rozwijających zdolności fizyczne, poznawcze, socjalne i moralne dzieci od 4 roku życia. Jest oparty na systemie nauczania Takewondo. Zakłada udział par trenujących (dziecko-rodzic). Zajęcia trwać będą 30-45 minut.  
Pomysłodawca: Michał Rząsiński, Michał Korzybski  
Koszt: 30 000 zł
2. Wyposażenie izolatorium Ostoi Mruczków. Nowa siedziba Ostoi Mruczków wymaga wyposażenia w niezbędne do jej funkcjonowania rzeczy. Projekt ma na celu zakup klatek weterynaryjnych oraz kontenerów transportowych i klatek kennelowych. Zakupiony będzie także stół zabiegowy z materacem do wykonywania opatrunków, podawania leków oraz badań kotów. Wysokiej jakości

sprzęt, który zostanie zakupiony do Ostoi Mruczków będzie służył w izolatorium. Klatki weterynaryjne i klatki kennelowe są niezbędne do odizolowania kotów nowo przyjętych i chorych. Transportery będą wykorzystywane przy przewożeniu kotów z miejsca złapania do weterynarza.

Pomysłodawca: Ilona Kowalska

Koszt: 81 800 zł

3. Drzewa dla Ciechanowa – III etap. Projekt przewiduje zakup i posadzenie na miejskich działkach w różnych częściach Ciechanowa co najmniej 200 drzew: lip, klonów, grabów i buków.

Pomysłodawca: Ewa Nadaj

Koszt: 200 000 zł

4. Leczenie kotów miejskich w Ostoi Mruczków w Ciechanowie. Projekt zakłada leczenie kotów (koci katar, panleukopenia, zabiegi operacyjne), dzięki którym koty będą mogły wrócić do zdrowia. Kosztorys obejmuje koszt leczenia zwierząt oraz zakup środków przeciwko pasożytom. Realizatorem zadania będzie Stowarzyszenie Pies i Spółka we współpracy z lekarzami weterynarii. Zadanie będzie realizowane w Ostoi Mruczków w Ciechanowie.

Pomysłodawca: Anna Lachowska

Koszt: 30 000 zł

ciąg dalszy na str. 3



## Strona 3.

Ciąg dalszy ze strony 2.

5. Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońskiej – III Etap. Głównym założeniem projektu jest wykonanie III etapu modernizacji parkingu przy ul. Reutta. Kosztorys zakłada budowę miejsc postojowych dla około 36 samochodów z drogami manewrowymi.  
Pomysłodawca: Anna Smolińska  
Koszt: 200 000 zł
6. I Charytatywny Turniej Szkół Średnich w Siatkówkę. Projekt zakłada organizację I Charytatywnego Turnieju Szkół Średnich w Siatkówkę w hali MOSiR przy ul. 17 Stycznia 60c. Wezmą w nim udział drużyny ze wszystkich szkół średnich z terenu Ciechanowa oraz gościnnie ZS Centrum Kształcenia Rolniczego w Gołotczyźnie. Z każdej szkoły wystawione zostaną dwie drużyny: damska i męska. Kosztorys obejmuje zakup medali, pucharów i statuetek oraz wyżywienie i zakup wody dla uczestników. Pomysłodawca: Kaja Szymańska Koszt: 14 900 zł
7. „Z wodą za pan brat” – nauka pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami połączona z organizacją obchodów Światowych Dni Świadomości Autyzmu. Celem projektu jest przeprowadzenie zajęć z nauki pływania dla osób z niepełnosprawnościami. Zajęcia odbędą się w formie czterech 2-tygodniowych turnusów, prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów nauki pływania przy wsparciu rodziców bądź opiekunów. Maksymalna liczba uczestników każdego turnusu to 8 osób z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami. Projektodawca przewiduje 2 turnusy w lipcu oraz 2 turnusy w sierpniu. Ponadto projekt zakłada organizację Światowych Dni Świadomości Autyzmu. Ostatnią częścią zadania jest wyjazd dla osób z niepełnosprawnościami (w tym uczestników kursu) do wodnego parku rozrywki przyjaznego osobom z niepełnosprawnościami.  
Pomysłodawca: Agnieszka Sobiesiak, Magdalena Grelik-Grodecka  
Koszt: 30 000 zł
8. Ciechocinek w Ciechanowie - Tężnia Solankowa. Założeniem projektu jest montaż tężni solankowej na terenie rekreacyjnym przy pętli miejskiej na wysokości ul. Wesołej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci ławek, koszy na śmieci, tablic informacyjnych oraz nasadzeniami zieleni. Ponadto: wyrównanie i utwardzenie terenu. Pomysłodawca: Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Sebastian Andrzejczak Koszt: 200 000 zł
9. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – Kąpieliska Krubin – VI etap. Projekt dotyczy kontynuacji działań rewitalizacyjnych kąpieliska miejskiego. Zakłada wydłużenie istniejących ciągów komunikacyjnych o trasy zlokalizowane dookoła mniejszego zbiornika wodnego (wzdłuż ul. Podleśnej) i połączenie ścieżek. Realizacja projektu ma na celu zachęcenie do uprawiania sportów i rekreacji o każdej porze roku. Pomysłodawca: Wiesław Brzozowski Koszt: 200 000 zł
10. Ścieżka zdrowia w Miejskim Parku Ojców im. Waława Pikusa. Celem projektu jest instalacja na wcześniej przygotowanym podłożu zestawu urządzeń sprawnościowych, zjazdu linowego, huśtawki i bujaka, które utworzą „ścieżkę zdrowia” w malowniczej scenerii Parku Ojców. Oprócz tego kosztorys zakłada

wyposażenie sieci ścieżek spacerowych w elementy małej architektury, tj. lampy ledowe, ławki, stojak na rowery, tablicę z opisem i kosz na śmieci.

Pomysłodawca: Katarzyna Dobies Koszt: 200 000 zł

11. Sport 4 You – Piłkarska Liga Dzikich Drużyn – II edycja. Założeniem projektu jest zorganizowanie turniejów piłkarskich, w których wezmą udział chętni mieszkańcy Ciechanowa. Każda drużyna będzie składała się z 15 osób. Uczestnictwo w zawodach będzie bezpłatne. Planowane jest rozegranie 120 meczów piłkarskich w terminie od maja do sierpnia na boisku przy Szkole Podstawowej 3.

Pomysłodawca: Bartłomiej Zdrojewski Koszt: 30 000 zł

12. „Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów”. Realizacja projektu ma zapewnić drużynom piłkarskim z terenu Ciechanowa podwyższenie poziomu szkolenia i gry drużyn dzieci, młodzieży i seniorów. Kosztorys projektu obejmuje opłacenie delegacji sędziowskich, kontraktów trenerów oraz zakup sprzętu sportowego. Pomysłodawca: Artur Kaczyński Koszt: 30 000 zł

13. Rycerze Juranda: wspomaganie szkolenia w Akademii Piłki Ręcznej Jurand i drużyny seniorów w rozgrywkach ZPRP. Kosztorys projektu obejmuje dofinansowanie udziału zawodników w rozgrywkach 1 ligi piłki ręcznej mężczyzn w sezonie 2023/2024, udział w meczach wyjazdowych oraz zakup odzieży sportowej dla drużyn dzieci i młodzieży trenującej w klubie. Pomysłodawca: Piotr Serbista Koszt: 30 000 zł

Z przyczyn formalno-merytorycznych do głosowania nie zakwalifikowano ośmiu projektów. Komisja do spraw przeprowadzania konsultacji społecznych na swoim pierwszym posiedzeniu negatywnie zaopiniowała 21 projektów. Następnie w terminie złożono 14 odwołań, które zostały rozpatrzone na kolejnym posiedzeniu i 13 z nich zaakceptowano, opiniując pozytywnie projekty. Jedno odwołanie odrzucono.

red.

## Panele fotowoltaiczne na miejskich halach sportowych

**Na dachach dwóch hal widowiskowo-sportowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ciechanowie zamontowano instalacje paneli fotowoltaicznych. Montaż zajął kilka dni. Celem zadania jest zmniejszenie kosztów bieżących utrzymania obiektów. Od stycznia 2023 r. miasto płaci za energię blisko 4-krotnie więcej niż obecnie.**

### Nowe inwestycje w fotowoltaikę

Od stycznia 2023 r. wzrosła cena energii dla samorządów i jednostek im podległych. To wpłynęło na wysokość rachunków, jakie miasta, w tym Ciechanów, otrzymują za utrzymanie obiektów użyteczności publicznej. Ratusz zrealizował kolejne inwestycje mające na celu optymalizację zużycia energii.

29 grudnia zakończył się montaż instalacji OZE na dachu hali widowiskowo-sportowej przy ul. 17 Stycznia 60C oraz hali przy ul. Kraszewskiego 8. Oba budynki wyposażono w panele fotowoltaiczne o mocy ponad 30 kWp.

Montaż instalacji na halach sportowych objął:

- wykonanie dachowych konstrukcji wsporczych,
- zamocowanie paneli fotowoltaicznych, urządzeń towarzyszących, inwerterów, falowników i innych elementów koniecznych do prawidłowego i bezpiecznego działania instalacji
- zainstalowanie systemu zdalnego odłączania paneli w przypadku zagrożenia pożarowego.

Koszt inwestycji to ponad 230 tys. zł. Została zrealizowana przez wyłonioną przez MOSiR w drodze przetargu firmę EL-VAR Sp. z o. o. Prace wykonano w ciągu kilku dni.

W październiku w panele fotowoltaiczne o podobnej mocy wyposażono miejską Halę Targową „Błoki”. W latach 2019-2020 miasto pozyskało dofinansowanie unijne i wyposażało w OZE szereg obiektów użyteczności publicznej na terenie Ciechanowa.

Panele fotowoltaiczne zamontowano na dachach:

- Miejskiego Przedszkola nr 10,
- szkół podstawowych (nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7),
- krytej pływalni,
- Zakładu Wodociągów i Kanalizacji,
- Zakładu Komunikacji Miejskiej
- dwóch budynków Państwowej Uczelni Zawodowej im. I. Mościckiego (przy ul. Narutowicza oraz ul. Wojska Polskiego).

Ponadto pozyskane przez ratusz dofinansowanie unijne umożliwiło montaż łącznie 170 instalacji fotowoltaicznych na nieruchomościach mieszkańców Ciechanowa.

Nowoczesną instalację OZE zamontowano też na dachu nowo wybudowanego w 2022 r. Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Szwanke.

red.

## Infrastrukturalne nowości na „Krubinie”

**Zakończyła się realizacja kolejnego etapu rewitalizacji miejskiego kąpieliska. Na „Krubinie” wykonano zadanie wybrane przez mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Oświetlono główny ciąg komunikacyjny wokół zbiornika wodnego. Zwiększy to bezpieczeństwo i atrakcyjność terenu rekreacyjnego.**

W ostatnim głosowaniu mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego wybrano do realizacji 10 projektów osiedlowych i 6 zadań ogólnomiejskich. Wśród zadań, które zyskały największą liczbę głosów było m.in. to dotyczące kolejnego etapu rewitalizacji terenu kąpieliska na „Krubinie”. Pomysł wybudowania oświetlenia głównego ciągu komunikacyjnego wokół zbiornika wodnego i nasadzenie szpaleru drzew przy plaży poparły 703 osoby.

Miasto w styczniu 2023 r. zakończyło budowę oświetlenia przy ścieżce pieszo-rowerowej. Zamontowano 22 słupy o wysokości 4,5 m z energooszczędnymi lampami typu LED, co zwiększy zarówno komfort, jak i bezpieczeństwo użytkowników oraz doda

uroku miejscu w godzinach wieczornych. Dodatkowo lampy wyposażono w czujniki ruchu. Dzięki temu optymalizowane jest zużycie energii. Pierwszy etap prac przy realizacji projektu wykonano we wrześniu minionego roku. Między plażą miejską a ulicą Sońską zasadzono ponad 40 buków.

Obszar ścieżek dla spacerowiczów i rowerzystów, wybudowanych w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego, powiększono w ubiegłym roku. Inwestycję wykonano za głównym zbiornikiem wodnym, w kierunku zachodnim, pomiędzy oczkami wodnymi. Utwardzone dróżki o długości 365 metrów stworzyły wygodny układ komunikacyjny. Wykonano je z naturalnych kruszyw. Zamontowano kolejne ławki i kosze na odpady.

red.

## Strona 4

### Grudniowa sesja Rady Miasta

**Wśród tematów 63. sesji Rady Miasta Ciechanów znalazły się sprawozdania z realizacji miejskich programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie. Podczas obrad, które odbyły się 22 grudnia radni przyjęli 9 uchwał.**

#### Uchwalono programy profilaktyczne

Uchwalone zostały gminne programy zapobiegające alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie, które będą realizowane w 2023 r. Ostatnie modyfikacje wprowadzono w budżecie. Zatwierdzono też listę wydatków, które nie wygasną z upływem roku budżetowego i będą mogły być kontynuowane do połowy przyszłego roku.

#### Zasady naboru wniosków o najem mieszkań

Miejscy radni przyjęli zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze. Formularze będą dostępne w formie papierowej w Urzędzie Miasta oraz w formie elektronicznej na stronie internetowej [www.umciechanow.pl](http://www.umciechanow.pl). O wpisaniu na listę najemców decyduje kolejności wpływu oraz suma przyznanych punktów. Obligatoryjnym wymogiem jest, by żadna osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego nie była właścicielem budynku lub lokalu mieszkalnego.

#### ***Wnioskodawca otrzyma punkty, gdy:***

- ma nie więcej niż 35 lat (2 pkt),
- ma ukończone 60 lat (1 pkt),
- jest rodzicem dziecka w wieku do 18 lat (1 pkt za każde dziecko),
- samotnie wychowuje dziecko (2 pkt),
- wychowuje dziecko niepełnosprawne (1 pkt za każdą taką osobę, która nie ukończyła 16 roku życia),
- opiekuje się osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności mającej więcej niż 16 lat (1 pkt za osobę),
- jest najemcą niezadłużonego lokalu wchodzącego w skład zasobu gminy miejskiej i zobowiązuje się do opróżnienia tego lokalu w ciągu miesiąca od zawarcia nowej umowy najmu (10 pkt),
- jest umieszczony na listach osób ubiegających się o najem gminnego mieszkania i zobowiązuje się do rezygnacji z wcześniejszych starań (6 pkt),
- jest najemcą lokalu niebędącego własnością gminy i położonego na jej terenie (2 pkt),

- w skład gospodarstwa domowego wchodzi osoba, które rozliczają się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Ciechanowie i w deklaracji podatkowej podają miasto Ciechanów jako miejsce zamieszkania (3 pkt za każdą osobę),
- w skład gospodarstwa domowego wchodzi osoba, która jest zatrudniona na podstawie umowy o pracę na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów lub którego stałym miejscem wykonywania działalności gospodarczej jest teren Gminy Miejskiej Ciechanów, a miejscem zamieszkania nie jest miasto Ciechanów (3 pkt za każdą osobę).

### Konsultacje dotyczące zagospodarowania placu Jana Pawła II

Radni wyrazili zgodę na przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zagospodarowania placu Jana Pawła II zgodnie z koncepcją urbanistyczno-architektoniczną autorstwa mgr inż. arch. kraj. Aleksandry Prus. Projekt zakłada rozebranie części istniejącej nawierzchni i zastąpienie jej roślinnością.

### Opieka nad zwierzętami

W drodze uchwały przyjęto nowy program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania ich bezdomności. W 2023 r. na te zadania zarezerwowano 548 100 zł. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, tak jak w ubiegłym roku, powierzono lecznicy „AB-WET” znajdującej się przy ul. Fabrycznej 8.

### Pozostałe uchwały

Radni wyrazili zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym użytkownikiem działki znajdującej się na rogu ul. Narutowicza i Powstańców Warszawskich. Przyjęli też plan pracy Rady Miasta i jej Komisji na 2023 rok.

W części przeznaczony na interpelacje postulaty zgłosiło 3 radnych.

Radny Piotr Wojciechowski zwrócił się o ustawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulicy Powstańców Wielkopolskich z drogą wewnętrzną pomiędzy blokami nr 9 i 13. Po dokonaniu wizji sprawę skierowano do dalszego rozpatrzenia przez zarządcę drogi.

Radny Jerzy Racki poruszył kwestię kosztów związanych z eksploatacją autobusów elektrycznych planowanych do dostarczenia w tym roku dla Zakładu Komunikacji Miejskiej. Uzyskał odpowiedź, że ZKM ma zagwarantowane takie same jak w ubiegłym roku ceny energii elektrycznej.

Radna Joanna Kiszczurno poprosiła o zwrócenie się o uporządkowanie prywatnego terenu przy ul. Augustiańskiej. Ratusz poinformował ją, że po interwencji na początku roku właściciel posesji usunął zalegające odpady.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

## Sprzedaż węgla przez miasto

**Prawie 600 ton węgla odebrali do tej pory mieszkańcy uprawnieni do zakupu preferencyjnego surowca od miasta. Ratusz realizuje kolejne zamówienia sukcesywnie, zgodnie z kolejnością zgłoszeń i w ramach udostępnianej przez rządową spółkę ilości węgla. W minionym tygodniu PEC sprowadziło 100 ton kostki, 50 ton groszku i 50 ton orzecha. Od Nowego Roku uprawnionym przysługuje możliwość zakupu kolejnej 1,5 tony, a tym, którzy nie dokonali zakupu w poprzednim roku – trzech ton surowca.**

### Mieszkańcy zainteresowani zakupem węgla

W 2022 r. do ratusza złożono ponad tysiąc wniosków o zakup węgla na preferencyjnych zasadach, a 2023 r. wpłynęło 18 nowych wniosków. Miasto uruchomiło sprzedaż preferencyjną surowca 24 listopada. Zamówienia są realizowane sukcesywnie, zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Na ten moment węgiel odebrało już 437 mieszkańców. Łącznie kupili prawie 600 ton paliwa.

Po skierowaniu skargi przez ratusz w grudniu 2022 r. do premiera Mateusza Morawieckiego w sprawie braku dostępności węgla typu kostka, ten sortyment został udostępniony miastu przez PGE Paliwa w kolejnych tygodniach. Warto podkreślić, że chęć zakupu właśnie tego rodzaju węgla zadeklarowało prawie 50% wnioskujących w Ciechanowie.

Do tej pory sprzedano 163,5 tony kostki, 268,5 ton groszku i 198,5 tony orzecha. Ostatnie zamówienie PEC odebrał 20-23 stycznia. To 100 ton kostki, 50 ton groszku i 50 ton orzecha. W składzie na terenie PEC jest jeszcze dostępny węgiel.

### Zasady sprzedaży węgla przez miasto

#### ***Można kupić maksymalnie 3 tony***

W 2022 r. osoby uprawnione do zakupu preferencyjnego mogły nabyć maksymalnie 1,5 tony węgla w cenie 1900 zł za tonę. Od Nowego Roku limit jest zwiększony. Mieszkańcy, którzy w ubiegłym roku kupili do 1,5 tony węgla teraz mogą starać się o kolejną partię surowca (łącznie maksymalnie 3 tony). Natomiast uprawnieni do tej formy zakupu, którzy w 2022 r. nie złożyli wniosku, od 1 stycznia 2023 r. mogą złożyć w Urzędzie Miasta wniosek o zakup łącznie do 3 ton węgla.

Po złożeniu wniosku do Urzędu Miasta Ciechanów nie trzeba przychodzić do ratusza, by uzgodnić termin zakupu. W zależności od ilości węgla, który udostępni miastu rządowa spółka, pracownicy Urzędu Miasta bezzwłocznie (zgodnie z kolejnością złożonych wniosków) kontaktują się z zainteresowanymi w celu uzgodnienia terminu płatności i odbioru paliwa.

#### ***Gdzie uiścić opłatę za węgiel***

Opłatę za węgiel (kartą lub gotówką) można następnie uregulować w kasie Urzędu Miasta lub przelewem, elektronicznie. W dalszej kolejności należy skontaktować się z miejską spółką Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w celu uzgodnienia terminu odbioru węgla: Dział Logistyki, tel. [+48 661 434 377](tel:+48661434377); email: [wegiel@pecciechanow.pl](mailto:wegiel@pecciechanow.pl). Przy odbiorze należy posiadać potwierdzenie zapłaty za opał (otrzymane w ratuszu po dokonaniu wpłaty lub wydrukowane potwierdzenie przelewu).

## **Koszt transportu według cennika**

Zgodnie z przepisami, sprzedaż preferencyjna nie obejmuje kosztów transportu opału z punktu jego odbioru do gospodarstwa domowego kupującego oraz nie obejmuje pakowania węgla. Osoby zainteresowane takimi usługami mogą skorzystać z oferty wsparcia PEC zgodnie z obowiązującym cennikiem ([www.pecciechanow.pl](http://www.pecciechanow.pl)).

Mieszkańcy uprawnieni do otrzymania dodatku węglowego, którzy jeszcze nie złożyli wniosku o zakup preferencyjny opału mogą zrobić to kontaktując się z Urzędem Miasta Ciechanów. Wzór wniosku znajduje się na stronie internetowej [www.umciechanow.pl](http://www.umciechanow.pl). Następnie procedura zakupu będzie analogiczna, jak powyżej. Co oznacza, że po złożeniu wniosku należy czekać na kontakt telefoniczny od pracownika ratusza.

Zasady dystrybucji surowca przez samorzady reguluje ustawa. Miasto nie ma wpływu na to, jaki rodzaj węgla, ani w jakim terminie udostępni spółka państwowa PGE Paliwa, wyznaczona jako podmiot realizujący dostawy dla Gminy Miejskiej Ciechanów.

red.

## **Ekologiczny prezent na Walentynki od miasta**

**500 budek lęgowych dla ptaków rozda mieszkańcom ciechanowski ratusz z okazji święta zakochanych. Będzie można je odebrać 14 lutego (wtorek) przed budynkiem Urzędu Miasta.**

Ratusz ponawia cieszącą się zainteresowaniem mieszkańców ekologiczną akcją organizowaną z okazji „Walentynek”. W tym roku ciechanowianie zainteresowani otrzymaniem bezpłatnej drewnianej budki, w której już wiosną mogą wykluc się pisklęta, będą mogli odebrać ją we wtorek 14 lutego na placu przed ratuszem. Budki lęgowe będą rozdawane od godziny 14.00 do wyczerpania zapasów. Nastrój święta zakochanych podkreśli ponad 2-metrowe czerwone serce, w którym będzie można wykonać pamiątkowe zdjęcie

### **Budki lęgowe to nie tylko ozdoba**

Budki lęgowe nie tylko stanowią niewątpliwą ozdobę każdego ogrodu czy fasady budynku. Pomagają w udostępnieniu przydomowych ogrodów i wspólnych terenów zielonych ptasim rodzinom oraz przyczyniają się do poprawy warunków bytowych ptaków w mieście. Mniejsze budki chętnie zamieszkują m.in. jerzyki, wróble, mazurki i sikory (bogatki, modre, czubatki i sosnowki). Skrzynki można wieszać cały rok, ale najlepszy okres na ich instalowanie to jesień i zima.

### **Gdzie montujemy domki dla ptaków**

Odebrane z ratusza skrzynki będzie można zamontować samodzielnie w wybranym miejscu na terenie miasta. Przy odbiorze prezentu należało będzie zadeklarować lokalizację. Zaleca się, aby instalować je w miejscach ocienionych od godzin przedpołudniowych, spokojnych i mało uczęszczanych przez ludzi, najlepiej otworem w kierunku wschodnim. To zabezpiecza pisklęta przed wiatrem i deszczem. Budka nie powinna rzucać się w oczy - tak, aby żaden ptasi lub czworonożny złodziej jaj jej nie zauważył. Wysokość, na której wieszamy budki, jest dowolna, aczkolwiek przyjęło się, iż nie powinna być mniejsza niż dwa metry. Nie należy montować skrzynek za pomocą drutów, ponieważ wrzynają się one w rosnące pnie drzew.

red.



## Strona 5

### Nowoczesny system gospodarki odpadami

**W „Śródmieściu”, na osiedlach „Powstańców Wielkopolskich” i „Płońska” zamontowano inteligentne, bezdotykowe pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.**

To nowoczesne rozwiązanie technologiczne zwiększa poziom higieny, estetyki przestrzeni i pozwala na odejście od modelu odpowiedzialności zbiorowej za brak segregacji przez pojedynczych mieszkańców. Inwestycję w 95% zrealizowano dzięki środkom pozyskanym przez miasto. W ramach tego samego zadania PUK Ciechanów doposażono w nowe auto do odbioru odpadów.

### Nowoczesna segregacja odpadów w kolejnych miejscach na mapie miasta

Na kolejnych osiedlach Ciechanowa wprowadzane jest nowoczesne rozwiązanie technologiczne. 48 modułów nowoczesnych pojemników na odpady, które są higieniczne, bezdotykowe i pozwalają na skuteczną segregację w zabudowie wielorodzinnej zamontowano na ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 14 (podwórko skweru M. Konopnickiej), 11 Pułku Ułanów Legionowych 12, przy ul. Powstańców Wielkopolskich 16, ul. Szwanke 7 i 7a. Urządzenia zastąpią dotychczas używane, plastikowe pojemniki na odpady, które znikną z przestrzeni wspólnych w powyższych lokalizacjach. Mieszkańcy 351 gospodarstw domowych i 22 lokali użytkowych na przełomie stycznia i lutego rozpoczną korzystanie z nowego Systemu Indywidualnej Segregacji Odpadów (SISO).

*To stworzone w Ciechanowie rozwiązanie sprawdziło się już na osiedlu „Płońska”, interesuje się nim wiele samorządów w kraju. Pozwala na odejście od modelu odpowiedzialności zbiorowej za brak segregacji przez pojedynczych mieszkańców danej nieruchomości, a w konsekwencji brak konieczności wnoszenia opłat podwyższonych. Zyskują mieszkańcy, ale też miasto, bo jesteśmy zobowiązani przepisami prawa do zwiększania poziomów recyklingu. Warto podkreślić, że organizacja gospodarki odpadami w Ciechanowie umożliwi utrzymanie jednej z najniższych w Polsce opłat za odbiór odpadów od mieszkańców – 13 zł od osoby – podkreślił prezydent Krzysztof Kosiński.*

### Kilka słów o działaniu inteligentnych pojemników na odpady

#### **Udogodnienia dla mieszkańców**

SISO to pierwsze w Polsce rozwiązanie technologiczne, które pozwala na rozliczanie mieszkańców zabudowy wielolokalowej z prowadzonej zbiórki selektywnej dokładnie tak, jak mieszkańców domków jednorodzinnych. Otrzymują oni kody QR, które nakleja się na worki z posegregowanymi śmieciami przed wyrzuceniem ich do pojemnika. Pojemniki zwiększają poziom higieny (ich kłapy otwierają się automatycznie, bez konieczności dotykania) oraz estetyki przestrzeni. Nie dostają się do nich gryzonie i ptaki, odpadów nie rozwiewa wiatr. Dzięki temu na terenie, gdzie znajdują się urządzenia jest czysto. Zlikwidowany jest też problem podrzucania do pojemników

odpadów przez osoby postronne, spoza danego osiedla. Śmieci nie można wrzucić bez posiadania kodu otwierającego urządzenia.

### **Udogodnienia dla PUK**

Poza pojemnikami dla mieszkańców SISO to cały system, umożliwiający miastu wieloaspektowe rozwiązanie problemu zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej. Możliwe jest na przykład kontrolowanie w czasie rzeczywistym poziomu zapełnienia pojemników. Z punktu widzenia logistyki i kosztów odbioru odpadów to szereg udogodnień i informacji, których do tej pory w gospodarce odpadami nie było. Przekłada się to na realne oszczędności związane z harmonogramem odbioru odpadów i podnoszenie poziomów recyklingu.

### **Finansowanie inwestycji**

Wyposażenie kolejnych miejsc w zabudowie wielorodzinnej w nowoczesny system do zbiórki odpadów było możliwe dzięki środkom finansowym, które pozyskało miasto. Inwestycja w 95% została sfinansowana ze środków zewnętrznych, tj. Programu Inwestycji Strategicznych „Rządowy Fundusz Polski Ład” (kwota dofinansowania: 3 692,460 mln zł).

Ten sam program umożliwił doposażenie floty Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Miejska spółka odpowiedzialna m.in. za odbiór odpadów otrzymała nowy dwukomorowy pojazd. Koszt zakupu takiego specjalistycznego sprzętu to 1,3 mln zł. Dofinansowanie wyniosło 1 267,822,50 zł.

*Jako poseł ziemi ciechanowskiej wspieram wszelkie samorządowe inicjatywy, które mogą poprawić komfort życia mieszkańców. Cieszy mnie, że Miasto Ciechanów przygotowało bardzo dobry wniosek, dzięki czemu uzyskało aż 95-procentowe rządowe dofinansowanie na projekt, który przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii wdraża rozwiązania ekologiczne. Dodatkowo pozwala utrzymać niską opłatę za odbiór śmieci dla mieszkańców. W obecnej sytuacji to bardzo ważne. Lokalny samorząd zawsze może liczyć na rządowe wsparcie najważniejszych inwestycji. A jak widać współdziałanie ponad politycznymi podziałami przynosi dobre efekty – zaznaczył 23 stycznia podczas wizyty na terenie miejskiej spółki Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, poseł na Sejm RP Maciej Wąsik.*

Innowacyjny System Indywidualnej Segregacji Odpadów (SISO) wdrożono w Ciechanowie na stałe w 2020 r. na osiedlu „Płońska”. Tam objęto nim ponad 300 gospodarstw domowych. Wdrożony w mieście projekt „T-MASTER Inteligentne pojemniki na odpady – ciechanowska rewolucja dla polskiej gospodarki odpadami” został doceniony w konkursie Innowacyjny Samorząd 2020, organizowanym przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej.

red.

ZWiK zrealizował projekt obywatelski

**Na „Aleksandrówce II” powstała kanalizacja deszczowa. Miejska spółka wykonała zadanie wybrane przez mieszkańców osiedla w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.**

Prace ZWiK umożliwią odprowadzenie wód deszczowych z drogi wewnątrzsiedlowej na „Aleksandrówce II”. Na odcinku ul. Batalionów Chłopskich przed budynkiem nr 9 powstała kanalizacja deszczowa. Prace ziemne są na ukończeniu, kolejną fazą robót będzie przystąpienie do odtworzenia nawierzchni. Prace mają zakończyć się w styczniu.

Projekt wybrany do realizacji przez mieszkańców osiedla zakładał również regulację wysokości progów zwalniających, montaż trzech słupów oświetleniowych i oznaczenie miejsc parkingowych. Z uwagi na znaczny wzrost kosztów materiałów i robót budowlanych, za zgodą pomysłodawcy projektu, zakres zadania został zmieniony. Dostosowano go do maksymalnych kwot obowiązujących w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego (w ramach jednej edycji CBO na każdym osiedlu w Ciechanowie zrealizowany może zostać jeden projekt, którego wartość nie może przekroczyć 100 tys. zł). Szansą na realizację drugiego etapu zadania będzie kolejna edycja CBO.

red.

## Doświetlone, bezpieczne przejścia dla pieszych

**Na granicy „Śródmieścia” i „Aleksandrówki” trwa budowa doświetlenia czterech przejść dla pieszych. Nowa infrastruktura, która poprawi bezpieczeństwo powstaje na skrzyżowaniu ul. Witosa z ul. Sikorskiego i ul. Witosa z ul. Mikołajczyka.**

W rejonie ul. Witosa przy czterech przejściach zamontowanych zostanie łącznie osiem słupów z lampami typu LED. Prace są na ukończeniu. Miasto sukcesywnie inwestuje w poprawę bezpieczeństwa pieszych. Montaż lamp doświetlających na przejściach zwiększa ich widoczność dla kierowców po zmroku.

W 2022 r. roku doświetlono przejście na ul. Gostkowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Kargoszyńską i Topolową, na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej z ul. Harcerską, na ul. Płońskiej, Pułtuskiej i 3 Maja.

red

## Remont budynku TPD

**Miasto realizuje kolejny zwycięski projekt w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Prace obejmują remont gabinetu rehabilitacyjnego, gabinetu terapeutycznego oraz wejścia głównego do budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.**

## Projekt Budżetu Obywatelskiego

Projekt „TPD Bajeczny – Etap II – remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz modernizacja wejścia głównego budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie” otrzymał w zeszłorocznym głosowaniu mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego największą liczbę głosów. Pomysł poparło 772 mieszkańców.

## Szeroki zakres prac

Inwestycja obejmuje m.in.:

- wykonanie robót rozbiórkowych i demontażowych,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- ocieplenie ścian zewnętrznych,
- remont posadzki,
- wymianę opraw oświetleniowych,
- remont i modernizację ciągów komunikacyjnych, schodów, poddasza,
- wymianę betonowych schodów zewnętrznych na stalowe
- remont istniejącej pochylni zewnętrznej.

Planowany termin zakończenia robót to druga połowa maja.

### Prace wykonane dzięki poprzedniemu Budżetowi Obywatelskiemu

W 2021 r. kompleksową renowację przeszła świetlica, z której korzystają podopieczni placówki. Remont objął wykonanie prac rozbiórkowych i demontażowych, w tym wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej odnowienie posadzek wewnętrznych, a także kompleksową modernizację łazienki. Pomalowano ściany. Wyremontowano również taras na parterze. Miasto wykonało go w ramach realizacji zadań wybranych przez mieszkańców w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim.

Z zajęć w ognisku TPD w Ciechanowie korzysta ponad 40 podopiecznych.

red.

## Strona 6.

Ile Ciechanów stracił na rządowych rewolucjach podatkowych?

**Miastom zabierane są dochody z udziału we wpływach z PIT. Odływ pieniędzy pokazują precyzyjne wyliczenia przygotowane przez Związek Miast Polskich. Prognoza ZMP wskazuje, że tylko w 2023 roku 24 mln zł z podatków ciechanowian zasili budżet państwa, zamiast budżetu lokalnego.**

Wprowadzone w latach 2019-2022 przez rząd zmiany w podatku dochodowym od osób fizycznych, którym państwo ustawowo dzieli się z samorządami poskutkowało znaczącym ubytkiem bieżących dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego. W 2022 r. samorządy otrzymały po raz pierwszy „udziały” w PIT i CIT niezgodnie z wysokością rzeczywistych wpływów podatkowych, lecz ustalonych przez Ministerstwo Finansów na podstawie prognoz z poprzedniego roku. Tu na leży podkreślić - obliczonych za 2021 r., czyli zakładających inflację na poziomie około 3%. Powstała ogromna luka, której rząd nie rekompensuje w całości. Pieniądze odpływają z miast i są centralizowane. Wysokość tzw. „rekompensat” dla samorządów jest dalece rozbieżna od faktycznych ubytków w dochodach budżetów miast, także w przypadku Ciechanowa.

Skali problemu, który samorządom zgotowały ministerialne decyzje dowodzą ostatnio opublikowane statystyki Związku Miast Polskich - organizacji skupiającej ponad 350 miast, w których mieszka ponad 78% miejskiej ludności kraju. ZMP podał konkretne wyliczenia, które obrazują rzeczywiste ubytki w dochodach z udziału we wpływach z PIT. Zebrał dane każdego z miast i ocenił jego prawdziwą sytuację. Obliczenia poparto komentarzem metodologicznym oraz opisami sytuacji dla poszczególnych kategorii swoich członków: miast na prawach powiatu, gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich.

W przypadku Ciechanowa prognozy na 2023 r. wskazują, że wpływy z PIT mają spaść do 45 mln zł. Gdyby zmian w prawie dotyczących PIT nie wprowadzono to budżet miasta w tym roku mógłby dysponować 69 mln zł. Różnica (24 mln zł) zamiast zasilić budżet miasta powędruje do kasy centralnej. W 2022 r. ubytek wyniósł około 17 mln zł. Tyle Ciechanów stracił na zmianach wprowadzonych przez rząd.

Należy nadmienić, że poza odebranymi dochodami z PIT samorządy w kraju borykają się również z problemem luki w subwencji oświatowej. W 2004 r. subwencja stanowiła 2,72% PKB. W 2021 r. spadła do 1,98%. W 2021 r. dla Ciechanowa luka wyniosła 29,5 mln zł, co stanowi 36,19% całego budżetu oświaty. Problemem są też rosące wydatki bieżące samorządów. Te szybują w górę z powodu wysokiej inflacji i śrubowanych przez państwowych monopolistów cen energii. Różnice widać szczególnie w przypadku kosztu usług świadczonych dla mieszkańców, takich jak transport publiczny czy gospodarka odpadami. Dodatkowym czynnikiem obciążającym kasę samorządową są wysokie koszty związane z realizacją przetargów i wzrost płacy minimalnej.

Odbierając dochody samorządom rząd oferuje im tzw. „rekompensatę”. Zupełnie inną dla różnych typów JST. Gminy wiejskie otrzymują ponad 100% utraconych dochodów. Miejskie – tylko około połowy. Rozbieżność jest znaczna, dla miast, takich jak Ciechanów ubytek w latach 2019-2022 wyliczono na poziomie 660 zł na mieszkańca. Rekompensata wyniosła zaledwie 350 zł.

Tzw. subwencja rozwojowa (część subwencji ogólnej) miała przysługiwać samorządom od 2023 r. Rząd jednak wycofał się z pomysłu i z końcem 2022 r. przekazał

samorządom tzw. dodatkowe środki z udziałów w PIT. O wysokości równej rekompensacie planowanej na 2023 r. Czyli środki należne w 2023 r. przesunięto na załatanie luki powstałej wskutek rządowych rewolucji w minionym roku. Kolejna luka jest prognozowana w 2023 r., bo ubytki we wpływach z PIT dla JST mają przekroczyć łącznie 30 mld zł w skali kraju.

Rekompensaty rządowe w żadnej z tych form nie są dzielone proporcjonalnie do poziomu utraty dochodów. Na tej formie redystrybucji tracą szczególnie miasta, w których podatnicy płacą większe podatki niż w przypadku wsi. Jak podkreśla ZMP - o ile niekwestionowana jest potrzeba wspierania rozwoju obszarów wiejskich, to powinno to następować jako dodatkowe środki, a nie zabieranie innym.

Z analizy Związku Miast Polskich wynika, że już po uwzględnieniu rządowych rozwiązań niezrekompensowany ubytek w dochodach z PIT za lata 2019-2023 r. wyniesie łącznie 42,7 mld zł, w tym dla gmin miejskich to 5,2 mld zł. Związek zapowiada już kolejne starania o sprawiedliwe rekompensaty, adekwatny wzrost subwencji „szkolnej” i przywrócenie subwencji rozwojowej w 2023 roku.

red.

## Ładowarka do aut elektrycznych – zmiana zasad użytkowania

**W związku z blisko 4-krotnym wzrostem cen energii dla miasta od stycznia 2023 r., korzystanie z ładowarki do pojazdów napędzanych elektrycznie przy ul. Zamkowej będzie odpłatne. Urządzenie zostało już przekazane zewnętrznemu operatorowi.**

Od stycznia 2023 r. zmieniły się zasady korzystania z miejskiej ładowarki do aut elektrycznych. Z uwagi na drastyczne podwyżki cen energii urządzenie zlokalizowane przy ul. Zamkowej zostało przekazane operatorowi zewnętrznemu, który będzie odpowiedzialny m.in. za udostępnianie i rozliczanie usługi ładowania pojazdów.

Zobowiązania z tytułu korzystania z urządzenia użytkownicy będą regulowali bezpośrednio na podstawie obciążeń wystawianych przez nowego operatora. Wysokość opłat i zasady ich pobierania będą zgodne z regulaminem świadczenia usług operatora i jego programem cenowym. Jest to podmiot niezależny od miasta.

Firma Elocity Sp. z o.o. z Krakowa jest w trakcie procedury przejęcia przyłącza elektrycznego, aby jak najszybciej przystosować ładowarkę do odpłatnej formy korzystania.

Zmiana zasad użytkowania ładowarki została uzgodniona przez miasto z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych, jako że inwestycja została sfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Od czerwca 2020 r. ładowanie pojazdów było bezpłatne.

Z ładowarki w Ciechanowie korzystać mogą mieszkańcy i turyści. Tylko w grudniu 2022 r. system zarejestrował 130 podłączeń. Stacja typu Atess EVA-22-DP o wymiarach 320 x 175 x 1635 mm posiada dwa punkty ładowania i jest wyposażona w kompleksową ochronę elektryczną, obejmującą zabezpieczenia przed porażeniem, realizowane wyłącznikami nadprądowymi i wyłącznikami RCD oraz zabezpieczenia przeciwprzebiegowe.

red.

## Plakat Wiem z doświadczenia

Treść plakatu:

„Wiem z doświadczenia

Mgliste pojęcie o parze

Zajęcia dla dzieci od lat 8

- Zbadamy różnice między mgłą a parą
- Z pomocą doświadczeń będziemy poznawać takie zjawiska jak skraplanie, zamarzanie, topnienie czy sublimacja
- Stworzymy model atmosfery oraz własną chmurę

5 lutego (niedziela), godz. 11.00 i 12.30

Wstęp – 25 zł za dziecko

Zapisy – tel.: [+48 23 674 93 13](tel:+48236749313)

Ilość miejsc ograniczona.”

## Strona 7.

Miasto rozstrzygnęło konkursy na realizację zadań publicznych

**Po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert prezydent miasta przyznał organizacjom pozarządowym dotacje na wsparcie realizacji zadań publicznych. To ponad milion złotych, który umożliwi przygotowanie wielu wydarzeń i przedsięwzięć na rzecz mieszkańców Ciechanowa w 2023 roku. To m.in. projekty z zakresu: kultury, edukacji, przedsiębiorczości, ekologii, opieki nad zwierzętami, ochrony i promocji zdrowia, wsparcia seniorów czy działalność ponad 20 klubów sportowych.**

Na wsparcie tzw. trzeciego sektora w realizacji zadań publicznych dla mieszkańców Ciechanowa ratusz przeznaczy w 2023 r. łącznie ponad 1 mln zł. Kwota w budżecie miasta na ten cel została utrzymana, pomimo nowych obciążeń dla samorządu, związanych m.in. z blisko 4-krotnym zwiększeniem kosztów energii od stycznia 2023 r.

Pieniądze zostały przyznane w ramach otwartych konkursów ofert. Organizacje mogły składać swoje projekty w ośmiu obszarach. To m.in.: kultura, sztuka, organizacja wydarzeń międzypokoleniowych, pomoc społeczna, ochrona i promocja zdrowia, ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego oraz ochrona zwierząt.

W ramach Programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi przewidziano też wsparcie ratusza dla realizacji projektów dotyczących oświaty, edukacji i wychowania, w tym przedsięwzięć z zakresu edukacji historycznej, kulturalnej oraz popularyzujących naukę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i nowoczesnych technik nauczania. Ratusz po raz kolejny wesprze też rozwój przedsiębiorczości

NGO mogły również aplikować o środki na sport, w tym m.in. na szkolenie zawodników miejskich klubów, podnoszenie poziomu bezpieczeństwa sportów wodnych czy organizowanie wydarzeń aktywizujących społeczność miasta.

Na zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji dotację otrzymali:

### ***Zadanie I. Kultywowanie tradycji narodowych i regionalnych oraz promocja lokalnego dorobku artystycznego***

1. Związek Literatów na Mazowszu („Obchody jubileuszu ćwierćwiecza Związku Literatów na Mazowszu”) – 16000 zł
2. Ciechanowskie Stowarzyszenie „Pro Musica Scholarium” („Muzyka polska XX wieku w 110. Rocznicę urodzin W. Lutosławskiego”) – 10000 zł
3. Towarzystwo Upowszechniania Tradycji i Kultury Staropolskiej („I Rzeczypospolita – wokół szabli i konia”) – 26000 zł

### ***Zadanie II. Organizacja przedsięwzięć międzypokoleniowych lub innych integrujących społeczność lokalną w tym z wykorzystaniem przestrzeni miejskiej***

1. Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne STUDIO („Sentymentalna podróż muzyczna II – Ciechanów 2023”) – 20000 zł



2. Stowarzyszenie PROMIEN Sztuki („VII Ciechanowskie Wieczory Organowe”) – 12000 zł
3. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku („Seniorzy UTW łączą pokolenia”) – 12000 zł
4. Polski Czerwony Krzyż („Różne pokolenia – wspólne zainteresowania”) – 2000 zł
5. Komendant Hufca ZHP Ciechanów („Złot 10-lecia Hufca ZHP Ciechanów”) – 24000 zł

### **Zadanie III. Podejmowanie działań sprzyjających integracji i współpracy międzynarodowej**

1. Stowarzyszenie Klub Korona („Prelekcje Sekcji Globtrotera 2023”) – 3000 zł
2. Fundacja Edukacyjno-sportowa Regeneracja („Międzynarodowo kulturalni”) – 5000 zł

Wsparcie realizacji zadań w zakresie rozwoju sektora pozarządowego:

Dotację w kwocie 15 000 zł na zorganizowanie wydarzeń i podejmowanie działań integrujących środowiska III sektora oraz promocję wolontariatu przyznano Stowarzyszeniu Ciechanowski Wolontariat (projekt: „Zwolontariuj się! Akademia Wolontariatu”).

Dotacje na zadania w zakresie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości - wsparcie finansowe miasta otrzymały:

1. Mazowiecka Izba Gospodarcza („Ciechanowska Akademia Przedsiębiorcy”) – 6000 zł
2. Fundacja Edukacyjno-sportowa Regeneracja („Dragon’s Den. Ty też możesz zostać kiedyś milionerem”) – 4000 zł

Dotacje na wsparcie realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej zostały przyznane na realizację poniższych zadań:

### **Zadanie I. Organizowania pomocy osobom potrzebującym.**

1. Polski Czerwony Krzyż („Czerwonokrzyżskie wsparcie dla najuboższych”) – 4000 zł
2. Fundacja Bank Żywności („Wsparcie żywnościowe dla mieszkańców Ciechanowa”) – 38 000 zł

### **Zadanie II. Podejmowanie działań na rzecz osób wykluczonych.**

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci („Nasz drugi dom”) – 27000 zł
2. Ciechanowski Stowarzyszenie Filantrop („Wsparcie żywnościowe dla mieszkańców Ciechanowa”) – 2000 zł

Dotacje na wsparcie realizacji zadań własnych gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia otrzymali:

### **Zadanie I. Aktywizacja społeczna seniorów**

1. Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne STUDIO („Aktywny EKO Senior III – 2023”) – 10000 zł

2. Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku („UTW w nowej odsłonie”) – 15000 zł
3. Ciechanowski Związek Brydża Sportowego („Kurs brydża Bridge 60+”) – 4000 zł
4. Polski Czerwony Krzyż („Aktywizacja społeczna seniorów”) – 5000 zł
5. Ciechanowski Klub Karate Kyokushin („Aktywizacja społeczna środowisk w wieku dojrzałym”) – 12000 zł

### **Zadanie II. Organizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia**

1. Towarzystwo Walki z Kalectwem („Integracja osób niepełnosprawnych”) – 4000 zł
2. Ciechanowski WOPR („Bezpieczny rodzic i dziecko”) – 5000 zł
3. Polski Czerwony Krzyż („Czym skorupka za młodu nasiąknie...”) – 5000 zł
4. Fundacja Edukacji, Rozwoju i Nauki FERN („Wsparcie dla młodych rodzin z problemami rozwojowymi niemowląt”) – 5000 zł

Podział środków finansowych w ramach dotacji na wsparcie realizacji w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego:

### **Zadanie I. Podejmowanie działań na rzecz ochrony zwierząt.**

1. Stowarzyszenie Pies i Spółka („Wspieramy zwierzęta”) – 27000 zł
2. Stowarzyszenie Wolontariuszy Schroniska w Pawłowie („Bliżej domu”) – 7000 zł

### **Zadanie II. Edukacja ekologiczna.**

1. Fundacja Bank Żywności („Ciechanów nie marnuje – Akademia Ratowników Klimatu”) – 10000 zł

Na wsparcie klubów sportowych w realizacji działań na rzecz mieszkańców w budżecie zagwarantowano 790 000 zł.

### **Zadanie I. Upowszechnianie sportu szkolnego; szkolenie dzieci i młodzieży; organizacja rywalizacji sportowej w ramach „Igrzysk Młodzieży Szkolnej”.**

1. Ciechanowski Szkolny Związek Sportowy „Ziemia Ciechanowska” – 42000 zł

Zadanie II. Szkolenie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży w grach zespołowych i dyscyplinach indywidualnych.

1. Akademia Piłkarska Ciechanów – 23000 zł
2. MKS Ciechanów – 110000 zł
3. Ciechanowski Klub Bokserski – 11000 zł
4. Klub Pływacki Ciechanów – 17000 zł
5. Miejskie Ognisko TKKF PROMYK (taekwondo) – 52000 zł
6. Miejskie Ognisko TKKF PROMYK (szachy) – 8000 zł
7. Stowarzyszenie Ciechanowski Klub Sportowy Jurand (piłka ręczna) – 115 000 zł
8. Stowarzyszenie Ciechanowski Klub Sportowy Jurand (kolarstwo) – 6000 zł
9. Ludowy Klub Sportowy MATSOGI – 52 500 zł

10. MPKS ORKA – 36000 zł
11. CLKS MAZOVIA – 93000 zł
12. KS Zamek – 10000 zł
13. KS Ciechan i Szymon Kołdecki – 20000 zł
14. Ciechanowski Klub Sportów Walki Szwejkowski & Reduch – 15000 zł
15. Akademia Piłki Nożnej OLIMP – 22000 zł
16. Stowarzyszenie Mazovia Proactiv – 42000 zł
17. Ciechanowski Klub Karate Kyokushin – 17000 zł
18. Kolarski Klub Sportowy Ciechanów – 50000 zł

**Zadanie III. Podnoszenie poziomu bezpieczeństwa sportów wodnych.**

1. Ciechanowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – 28000 zł

**Zadanie IV. Organizowanie wydarzeń aktywizujących społeczność miasta.**

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – 2 500 zł
2. Klub Sportowy „Cross Trening Mazovia Ciechanów” – 4000 zł
3. Stowarzyszenie Biegowo-Ekologiczne „ASFALTLOVE DZIKI” – 4000 zł
4. Stowarzyszenie KRAVER – 10 000 zł

Na wsparcie realizacji zadań w zakresie oświaty, edukacji i wychowania dotację miasta otrzymali:

**Zadanie I. Realizacja programów edukacyjnych dla uczniów szkół miejskich o charakterze sportowo-edukacyjnym.**

1. Akademia Piłkarska Ciechanów („Żyjemy zdrowo i bezpiecznie na sportowo”) – 5000 zł
2. MKS Ciechanów („Zajęcia sportowo-edukacyjne z MKS Ciechanów dla uczniów szkół miejskich z elementami treningu piłkarskiego i ogólnorozwojowego”) – 12000 zł
3. UKS Nike („Ruch to zdrowie”) – 8000 zł
4. Ciechanowski Klub Sportów Walki Szwejkowski & Reduch („Super Uczeń – edycja III”) – 15000 zł

**Zadanie II. Realizacja przedsięwzięć z zakresu edukacji historycznej, kulturalnej oraz popularyzujących naukę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i nowoczesnych technik nauczania.**

1. Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni („IV Ciechanowski Piknik Naukowy”) – 15000 zł

O środki mogły ubiegać się w drodze konkursów ofert podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego (wymienione w artykule 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), które spełniają warunki określone w ogłoszeniu.

Współpraca ratusza z NGO (organizacjami pozarządowymi) obejmuje między innymi wsparcie miasta dla organizacji pozarządowych, które polega na zleceniu im w trybie konkursowym realizacji zadań wchodzących w zakres działalności miasta. W myśl obowiązujących przepisów prawa, nie ma możliwości finansowania działalności poszczególnych organizacji pozarządowych, natomiast miasto może zlecać realizację zadań mieszczących się w katalogu zadań własnych. Ratusz współpracuje z kilkudziesięcioma podmiotami, które skupiają aktywnie działających ciechanowian, w tym wolontariuszy i społeczników z wybranych dziedzin.

red.

## Strona 8.

### Wyciąg z ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości Gminy Miejskiej Ciechanów

Działając na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami Prezydent Miasta Ciechanów ogłasza:

1. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Czarnieckiego (obręb Śmiecin), w skład której wchodzi działki o numerach: 694 i 695 – o łącznej pow. 0,0646 ha – cena wywoławcza: 70 000 zł – wysokość wadium: 7 000 zł.  
Przetarg odbędzie się w dniu 6.03.2023 r. o godzinie 9.00. Termin wpłacenia wadium: 2.03.2023 r.
2. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej działki nr 1697 o pow.0,0707 ha położonej przy ul. Sienkiewicza 23C w Ciechanowie (obręb Podzamcze). Cena wywoławcza wynosi: 161 000 zł – wysokość wadium: 15 000 zł. Dla działki prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00003631/5. Przetarg odbędzie się w dniu 6.03.2023 r. o godzinie 10.00. Termin wpłacenia wadium: 2.03.2023 r.
3. Pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż niezabudowanych działek położonych w Ciechanowie obrębie Śmiecin:
  - nr 180 o pow.0,0979 ha – cena wywoławcza: 110 000 zł – wysokość wadium: 10 000 zł
  - nr 183/2 o pow.0,0403 ha – cena wywoławcza: 46 000 zł – wysokość wadium: 4 000 zł
  - nr 183/3 o pow.0,0403 ha – cena wywoławcza: 46 000 zł – wysokość wadium: 4 000 zł

Dla działek prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00018460/3.

Ograniczenie przetargu polega na możliwości uczestniczenia w nim wyłącznie właścicieli nieruchomości sąsiadujących z poszczególnymi nieruchomościami. Przetarg odbędzie się w dniu 6.03.2023 r. o godzinie 11.00. Termin wpłacenia wadium: 2.03.2023 r.

Przed przystąpieniem do przetargu należy dokonać do dnia 2.03.2023 r. włącznie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

4. Pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 615/7 o pow. 0,0057 ha, położonej w Ciechanowie obrębie Śródmieście. Cena wywoławcza wynosi: 21 179 zł – wysokość wadium: 2 000 zł. Dla działki prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00025788/0. Ograniczenie przetargu polega na możliwości uczestniczenia w nim wyłącznie właścicieli nieruchomości sąsiadujących z poszczególnymi nieruchomościami. Przetarg odbędzie się w dniu 6.03.2023 r. o godzinie 12.00. Termin wpłacenia wadium: 2.03.2023 r.  
Przed przystąpieniem do przetargu należy dokonać do dnia 2.03.2023 r. włącznie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

## **Przetargi odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1.**

Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w formie pieniężnej (w tytule podając numer działki oraz nazwisko i imię osoby fizycznej lub nazwę osoby prawnej, która będzie uczestniczyć w przetargu) w podanych wyżej terminach. Wpłaty należy dokonać na rachunek bankowy Urzędu Miasta Ciechanów w BNP Paribas Bank Polska Oddział w Ciechanowie nr 97 1600 1462 1837 0686 3000 0004. Za wpłacenie wadium na rachunek bankowy uważa się wpływ wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Miasta.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, będzie zaliczone na poczet ceny, zaś ulegnie przepadkowi na rzecz Gminy Miejskiej Ciechanów w razie uchylenia się tego uczestnika od zawarcia umowy. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone przelewem na rachunek, z którego wpłynęło na konto Urzędu Miasta lub inny wskazany przez uczestnika. Nabywca ponosi wszelkie koszty (opłaty notarialne i opłaty sądowe) związane z nabyciem.

Wznowienia punktów granicznych zbywanych nieruchomości wyłoniony w przetargu nabywca dokonuje we własnym zakresie i na własny koszt.

**Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – ul. Wodna 1 pok. 306, tel.: [+48 23 674 92 00](tel:+48236749200) wew. 224.**

### **Afisz wydarzenia w Miejskiej Bibliotece Publicznej**

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie zaprasza na prelekcję z okazji 160. Rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, którą wygłosi Rafał Zgorzelski, doktor nauk humanistycznych w zakresie historii

Powstanie Styczniowe na Mazowszu

1 lutego 2023 r. (środa), godz. 17.00, Krzywa Hala (Pl. Piłsudskiego 1)

Znajdź swojego psa w schronisku

**W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela.**

**Diana** ma 12 lat. Waży 22 kg. W schronisku przebywa od śmierci swojego właściciela. Jest spokojna, łagodna i zadbana. Ma zdrowe, białe zęby. Czarno-szare umaszczenie nadaje jej wyjątkowego uroku.

**Riko** – 3 lata, waga 19 kg. To młody, elegancki osobnik. Ma długą, trykolorową sierść. Jest wesoły i skory do wszelkiego rodzaju zabaw. Bywa zazdrosny. Jest spragniony czułości i domowego ciepła.

**Regan** jest 7-letnim, mieszańcem w typie owczarka niemieckiego. Waży 36 kg. Ma przyjazne nastawienie. Energiczny, zdyscyplinowany, lubi spacerować.

**Kontakt do schroniska:** [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359). Informacje o zwierzętach są też dostępne na stronie [schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/](http://schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/) oraz Facebooku [www.facebook.com/schroniskopawlowo/](https://www.facebook.com/schroniskopawlowo/). Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną.

Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wścieklźnie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane.

red.

## Strona 9.

Miasto sfinansuje szczepienia dla dzieci przeciw HPV

**12-letni mieszkańcy Ciechanowa będą mogli skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciw wirusowi HPV w ramach nowego miejskiego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego. Pierwszy raz szczepieniami objęte będą nie tylko dziewczynki, ale też chłopcy. Miasto podpisało umowę z podmiotem realizującym szczepienia. Będzie nim Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie. Od 2 stycznia możliwa jest rejestracja dla rocznika 2011.**

Rodzice 12-letnich dzieci mogą skorzystać ze wsparcia miasta w zakresie finansowania szczepień przeciwko HPV. Będą wykonywane w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie, z którym 28 grudnia miasto podpisało umowę na realizację zadania. Oferta jest kierowana do mieszkańców Ciechanowa w ramach samorządowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV).

---

*Uruchamiamy czteroletni program profilaktyki medycznej. Opiera się o doświadczenia lat ubiegłych, kiedy ze szczepień skorzystać mogły dziewczynki. Teraz rozszerzamy zakres oferty o chłopców. Podpisana ze szpitalem umowa na realizację świadczeń umożliwi aż czterem rocznikom ciechanowskiej młodzieży skorzystanie z w pełni refundowanych przez miasto szczepień – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.*

---

W okresie od 2023 do 2026 r. szczepieniami objęte będą roczniki od 2011 do 2014 r. Od stycznia ruszają zapisy dla dzieci urodzonych w 2011 r. Prowadzi je Specjalistyczny Szpital w Ciechanowie. Rejestracja będzie odbywała się telefonicznie pod numerem telefonu [+48 23 673 02 34](tel:+48236730234) lub [797 299 566](tel:797299566). Świadczenia będą realizowane w Poradni Lekarza Rodzinnego przy ul. Powstańców Wielkopolskich 2 (wejście główne do szpitala, gabinet 64). Każde szczepienie poprzedzone będzie badaniem lekarskim.

---

*Doceniam to, że miasto idzie z duchem czasu i jest zaangażowane w udostępnianie rodzicom nastolatków dostępu do zdobyczy nowoczesnej medycyny. Wysokie kwalifikacje personelu szpitala zapewnią odpowiednią opiekę medyczną dla dzieci. Będziemy podawali dwie dawki dziewięciowalentnej szczepionki. Obecnie najlepszej na rynku – podkreślił Dyrektor Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie Andrzej Kamasa.*

---

Szczepienia dzieci przeciw HPV są już realizowane w wielu krajach. W Polsce należą do zalecanych przez Ministerstwo Zdrowia, ale nieobowiązkowych. Rząd oferuje możliwość tylko 50% refundacji kosztów szczepień dzieci, przy założeniu zastosowania tzw. szczepionki dwuwalentnej.



Przyjęty przez Radę Miasta 30 listopada samorządowy program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego na lata 2023-2026 jest w tym zakresie szerszy oraz całkowicie bezpłatny, finansowany wyłącznie z budżetu miasta.

Rak szyjki macicy jest jednym z najczęściej występujących nowotworów złośliwych wśród kobiet na całym świecie. Nosicielami wirusa HPV są nie tylko kobiety, ale też mężczyźni. Ich uodpornienie na wirusa HPV pozwala pomóc przerwać łańcuch zakażenia kobiet, ale chroni też samych mężczyzn przed nowotworami.

Ciechanowski program uwzględnia opinie eksperckie oraz wzrost zainteresowania poprzednią edycją szczepień, która w latach 2018-2022 obejmowała dziewczynki. Miasto zaprosiło do współpracy przy jego tworzeniu specjalistów z dziedziny zdrowia. Program na wszystkich etapach opracowania konsultowany był z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, Specjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim (SSzW), Wydziałem Ochrony Zdrowia i Nauk Humanistycznych PWSZ. Konsultację naukową zapewniła prof. dr hab. med. Bibiana Mossakowska. Program uzyskał pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

red.

## Ferie zimowe w Ciechanowie

**Uczniowie z województwa mazowieckiego w tym roku rozpoczną ferie zimowe 13 lutego. Miejskie jednostki przygotowały ofertę zajęć dla dzieci. W Parku Nauki Torus i Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej STUDIO odbędą się turnusy półkolonii. Bezpłatne spotkania dla dzieci przygotowuje Miejska Biblioteka Publiczna. Dla mieszkańców dostępna będzie też infrastruktura sportowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. O organizację czasu uczniów zadbała też SP 6.**

### Park Nauki Torus

Po raz kolejny zorganizuje atrakcyjne półkolonie dla dzieci. Zajęcia skierowane dla uczniów w wieku 7-9 lat odbędą się w dwóch turnusach: 14-18 i 21-24 lutego w godzinach 11.00-16.00. W programie znajdą się warsztaty naukowe oraz zajęcia o ekologii i zmianach klimatycznych. Nie zabraknie też elementów zabawy z robotyką i budowaniem maszyn z klocków LEGO. Z okazji obchodzonego roku kopernikańskiego na półkoloniach pojawią się też zagadnienia o układzie słonecznym. Podczas turnusów dzieci będą brać udział w zabawach sportowych na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 oraz na tzw. „dmuchańcach” w Hopa Parku. Koszt (za jedno dziecko/turnus) to 300 zł. Cena zawiera udział w zajęciach, wyżywienie w formie obiadów w Cafe Pitagoras, opiekę wychowawców i transport w czasie zajęć.

Zapisy na półkolonie w Parku Nauki Torus rozpoczęły 21 stycznia. W pierwszej kolejności przyjmowane były dzieci, których rodzice lub opiekunowie dokonali rejestracji osobiście w kasie Parku Nauki Torus (ul. Płocka 34). W zależności od liczby pozostałych miejsc możliwe są też zapisy telefoniczne pod numerem [+48 23 674 93 13](tel:+48236749313).

Mieszkańcy i turyści zainteresowani zwiedzaniem ekspozycji interaktywnej w Parku Nauki Torus w okresie ferii zimowych mogą skorzystać z niego od wtorku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz w soboty i niedziele od 10.00 do 18.00. Bilety można zakupić w kasie lub poprzez stronę internetową [www.parknaukitorus.pl](http://www.parknaukitorus.pl). Cafe Pitagoras będzie czynna codziennie (poniedziałek-niedziela) w godzinach 10.00-20.00.

## Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO

Ferie dla dzieci i młodzieży organizuje też COEK STUDIO. Trwają zapisy na warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 lat. Dwa turnusy (każdy po maksymalnie 30. dzieci) odbędą się w dniach: 13-18 lutego i 20-25 lutego. Zajęcia będą odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-16.30, z kolei w sobotę o godz. 18.00 odbędzie się seans filmowy dla uczestników. Koszt jednego turnusu za dziecko to 600 zł.

### **Turnus obejmuje:**

- uczestnictwo w zajęciach:
  - malowanie kawą,
  - tworzenie karmników dla ptaków,
  - zajęcia rękodzielnicze,
  - warsztaty choreograficzne,
  - zajęcia konstrukcyjne z klockami LEGO,
  - doświadczenia chemiczne,
  - zajęcia sportowe,
  - survival,
  - rysunek,
  - zajęcia w studio nagrań,
  - seanse filmowe,
  - wycieczki (m.in. na strzelnicę pneumatyczną, do Parku Nauki Torus, na basen)
- wyżywienie:
  - drugie śniadania
  - obiady.

Zapisy są przyjmowane w budynku COEK Studio przy ul. 17 Stycznia 56a. Tam należy odebrać dokumenty do wypełnienia, które są warunkiem rekrutacji. Więcej informacji pod numerem tel. [+48 570 809 003](tel:+48570809003).

## Miejska Biblioteka Publiczna

Przygotowuje w okresie ferii spotkania dla młodszych dzieci w wieku od 5 do 9 lat. Będą odbywać się w Krzywej Hali (Plac Piłsudskiego 1) od 13 do 17 lutego w godz. 11.00-13.00. Dzieci poznają książki Astrid Lindgren i słynnych bohaterów ciekawych przygód wesołej gromadki z Bullerbyn. Zajęciom będą towarzyszyć warsztaty kreatywne z wykorzystaniem różnych technik plastycznych. Udział jest bezpłatny. Ilość miejsc jest ograniczona. Zapisy: tel. [+48 23 672 28 88](tel:+48236722888).

## Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Do dyspozycji dzieci i młodzieży będzie też infrastruktura MOSiR. W okresie ferii zimowych można będzie korzystać z krytej pływalni przy ul. 17 Stycznia oraz hal sportowych i stadionu, gdzie odbywają się zajęcia prowadzone przez działające w

Ciechanowie kluby sportowe. W sprawie możliwości dołączenia dzieci do trenujących w nich grup należy kontaktować się bezpośrednio z klubami.

Kryta pływalnia MOSiR w okresie ferii będzie dostępna od poniedziałku do soboty w od godz. 7.00-20.00, a w niedziele od godz. 11.00 do 17.00. Bilety będą dostępne w kasie. W dni powszednie bilet normalny kosztuje 9 zł, ulgowy 7 zł (w soboty i niedziele odpowiednio: 10 zł i 9 zł).

Warto pamiętać, że nadal można kupić jeden wspólny bilet uprawniający do odwiedzenia pięciu atrakcji turystycznych:

***Korzystając ze wspólnego biletu odwiedzisz:***

- wystawę Parku Nauki Torus,
- Zamek Książąt Mazowieckich,
- ekspozycję muzealną przy ul. Warszawskiej w Ciechanowie,
- Muzeum Pozytywizmu w Gołotczyźnie
- Hopa Park (park trampolin).

Koszt biletu wspólnego to 41 zł. Można go nabyć w każdej z placówek.

W okresie ferii obiekty sportowe przy Szkole Podstawowej nr 6 (boisko, sala gimnastyczna) będą udostępnione dla dzieci od godz. 10.00 do 21.00. Dodatkowo od godz. 9.00 do 12.00 w budynku szkoły organizowane będą zajęcia „Igraszki z planszówką”, na których uczniowie pod okiem opiekuna będą mogli wspólnie spędzać czas.

red.

## Strona 10.

### Stypendia prezydenta miasta dla młodych artystów

**Utalentowani artystycznie uczniowie ciechanowskich szkół otrzymali stypendia na 2023 r. Przyznane gratyfikacje finansowe mają na celu wspieranie młodzieży w rozwijaniu zdolności.**

Stypendia są przyznawane przez prezydenta Ciechanowa od 2018 roku. Otrzymują je uczniowie ciechanowskich szkół lub uczniowie mieszkający w Ciechanowie, którzy wybitnie wyróżniają się talentem artystycznym i uzdolnieniami w zakresie twórczości artystycznej oraz promują miasto swoimi osiągnięciami. Stypendia są wypłacane przez 12 miesięcy w roku.

---

*Utrzymujemy tę formę pomocy dla uzdolnionych artystycznie dzieci. To wsparcie dla rodziców i opiekunów, którzy mądrze inwestują nie tylko czas, ale też niemałe środki finansowe w edukację oraz rozwój talentów młodzieży. W dobie powszechnej drożyzny to zastrzyk finansowy, który często decyduje o możliwości korzystania przez młodych artystów z zajęć dodatkowych, lekcji czy zakupu pomocy dydaktycznych – podkreślił prezydent Krzysztof Kosiński.*

---

Tegorocznymi stypendystami prezydenta Ciechanowa zostali: Alicja Kaszubowska, Gabriel Staszewski, Aleksandra Moczulak i Piotr Gerwatowski (wszyscy to uczniowie I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego) oraz Kaja Grzelak i Aniela Stypik – uczennice Szkoły Podstawowej nr 5 im. W. Broniewskiego.

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się same zainteresowane osoby (jeśli są pełnoletnie), rodzice lub opiekunowie prawni osób niepełnoletnich, dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, a także instytucja kultury lub stowarzyszenie twórcze.

red.

### Oddali hołd pomordowanym

**W 78. rocznicę zamordowania przez niemieckich nazistów polskich patriotów na dziedzińcu ciechanowskiego ratusza oraz na ul. Śląskiej odbyły się uroczystości upamiętniające te tragiczne wydarzenia.**

17 Stycznia przedstawiciele samorządów, administracji państwowej, ciechanowskich instytucji, organizacji kombatanckich, szkół oraz mieszkańcy złożyli kwiaty i zapalili znicze pod tablicami: na ratuszu i przy ul. Śląskiej.

Polscy patrioci zostali zamordowani w nocy z 16 na 17 stycznia 1945 r., kilkanaście godzin przed wyzwoleniem miasta spod hitlerowskiej okupacji.

red.

### Zawody na miejskich obiektach sportowych

**XXIV Grand Prix Ciechanowa w pływaniu – prawie 250 reprezentantów 28 klubów wystartowało na tegorocznej inauguracji sezonu krytej pływalni przy ul. 17**

**Stycznia. Zawody zorganizował MPKS Orka. 14 stycznia do Ciechanowa zawiąły kluby z całej Polski - m.in. IUKS Muszelka Warszawa, Champion Tomaszów Mazowiecki, MKP Warszawianka, MKS Jedynka Łódź i KP Płetwał Mława. Ciechanów reprezentowali pływacy MPKS Orki Ciechanów i Klubu Pływackiego Ciechanów. Na startach stanęło prawie 250 osób.**

„U Ciecha” na otwarciu sezonu pojawił się m.in. Krzysztof Chmielewski - reprezentant kraju podczas Igrzysk XXXII Olimpiady Tokio 2020. Największą niespodzianką podczas zawodów sprawił 15 letni Tymoteusz Józwiak z MKS Jedynka Łódź, który na 100 m motylkiem (56,85) pokonał o cztery lata starszych Krzysztofa (56,88) i Michała Chmielewskich (57,24) z IUKS Muszelka Warszawa. Oprócz złota w kategorii open na 100m motylkiem Józwiak wywalczył złoto w kategorii open na 100 m dowolnym, srebro na 50m dowolnym i brąz na 200 m motylkowym. Bracia Chmielewscy start w Grand Prix potraktowali treningowo, bo dwa dni po zakończeniu zawodów rozpoczynali zgrupowanie kadry na Teneryfie. Obu można było zobaczyć podczas XXIV Grand Prix Ciechanowa w aż 13 konkurencjach.

7 stycznia w hali sportowej przy ul. 17 Stycznia odbyły się Futsalowe Mistrzostwa Mazowsza Trampkarek U-15. Do Ciechanowa przyjechały dziewczęta grające w piłkę m.in. z Warszawy, Ostrołęki, Radomia, Płocka czy Wyszkowa. Zawody zorganizował Mazowiecki Związek Piłki Nożnej. W organizację zaangażował się też Urząd Miasta Ciechanów i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

red.

## Miejski Orszak Trzech Króli

**Po dwóch latach przerwy spowodowanych pandemią 6 stycznia 2023 r. ulicami Ciechanowa przeszedł uroczysty Orszak Trzech Króli. Wydarzenie zorganizował ratusz wraz z ciechanowskimi parafiami.**

Dwa lata w czasie pandemii mieszkańcy czekali na powrót miejskiego orszaku. W tym roku na placu Jana Pawła II zorganizowano widowisko o tematyce biblijnej, które przygotowali dla ciechanowian członkowie Stowarzyszenia Pozytywnie Historyczni. Uczestnikom rozdano śpiewniki i korony.

Muzycy Miejskiej Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej Ciechanów zagrali kolędy, następnie orszak wyruszył ul. Warszawską i ul. Ściegiennego w kierunku kościoła farnego. Poprowadzili go trzej mędrzy konni. W kościele parafii pw. św. Józefa odbyła się uroczysta Msza Święta.

W organizację Miejskiego Orszaku Trzech Króli poza ratuszem i ciechanowskimi parafiami włączyli się również harcerze, kadeci I LO PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie, Towarzystwo Upowszechniania Tradycji i Kultury Staropolskiej, Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

W tym roku w całej Polsce orszak odbywał się pod hasłem „Niech prowadzi nas gwiazda!”. W kilkuset miastach w kraju w tego typu wydarzeniach wzięło udział około 1,5 miliona osób.

red.

## Strona 11.

### Seniorzy łączą pokolenia

**Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczyna realizację nowego projektu. Będzie okazją do integracji młodego pokolenia z osobami starszymi poprzez działalność kulturalną, ruch i zabawę. Powstanie „Scena Junior” – międzypokoleniowy teatr, do którego nabór rozpocznie się w najbliższych dniach. Projekt obejmie też warsztaty plastyczne dla uczniów. Realizację tego pomysłu wsparło miasto dotacją w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych.**

Członkowie Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku łamią stereotypy. Ruszają z realizacją nowego projektu, który powstanie wspólnie z dziećmi – uczniami dwóch miejskich szkół. „Scena III Wieku” i koło taneczne Zakręcone Seniorki będą spędzać czas z uczniami SP nr 4 i SP nr 5. Projekt obejmie cykl zajęć edukacyjno-dydaktycznych, wśród których znajdują się warsztaty plastyczne i teatralne. Powstanie „Scena Junior” – międzypokoleniowy teatr, którego efekty prac zostaną zaprezentowane mieszkańcom. Powstaną spektakle o ekologii i przyrodzie, zachęcające do sięgania po książki przez młodzież oraz program o tematyce świątecznej, bo zajęcia będą trwały cały rok. Będą organizowane w COEK Studio. Nabór ruszy w najbliższych dniach.

---

*Taka integracja międzypokoleniowa w dzisiejszych czasach jest bardzo potrzebna. Rodziny wielopokoleniowe są coraz większą rzadkością. Nasza inicjatywa da przestrzeń wspólną dla młodych i seniorów z Ciechanowa. Pozwoli dzieciom czerpać z naszych doświadczeń i dostrzec, że senior to radosny i pełen energii mentor, ale też partner do zabawy. Dla nas z kolei to bardzo ważne, by uczyć się od młodzieży, inspirować, być na bieżąco. Chcemy przekazywać nasze pasje i działać dla lokalnej społeczności. Możemy liczyć na wsparcie samorządu, zrealizujemy ten pomysł dzięki dofinansowaniu ratusza – powiedziała Prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Wiesława Klicka*

---

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ciechanowie posiada 3 sekcje kulturalne:

- teatralną (Scena III Wieku),
- muzyczno-taneczną (chór Nowe Legato i zespół taneczny Zakręcone Seniorki)
- plastyczną.

Działają w nich osoby z różnych środowisk, które z zaangażowaniem realizują swoje pasje, rozwijając też umiejętności.

Sekcje tworzą spektakle na rzecz edukacji i integracji międzypokoleniowej. To m.in. „Pchła szachrajka” czy „Calineczka” – przedstawienia w wykonaniu seniorów z Ciechanowa, które do tej pory obejrzało kilkaset dzieci z miejskich przedszkoli.

Scena III Wieku trafia nie tylko do najmłodszych, ale również do młodzieży – specjalnie dla niej seniorzy stworzyli spektakl „Uwaga wycinka!”.

Sekcję teatralną Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku tworzy już 14 osób. Współpracują w tym zakresie od 2019 r. W repertuarze są też spektakle dla dorosłych, m.in. „Lokomotywa dziejów kobiety”, czy „Kobietkowo”.

Seniorzy zajmują się też tańcem. Koło Zakręcone Seniorki to 10 pań, których umiejętności w tańcu Hula, Habanerze, czy walcu mieszkańcy poznali m.in. na ostatnich Ciechanowskich Senioraliach.

W stowarzyszeniu aktywnie działają też seniorki tworzące Chór Legato. To amatorski zespół wokalny istniejący od 8 lat. Tworzy go 20 mieszkanki Ciechanowa, które poza rozwojem swoich zdolności uświetniają liczne wydarzenia miejskie o charakterze kulturalnym. Panie angażują się też w działalność charytatywną, występując na tego typu imprezach. Chętnie śpiewają w przedszkolach, odwiedzają placówki opiekuńcze, biblioteki i centra kultury.

W realizacji nowego projektu „Seniorzy UTW łączą pokolenia” udział weźmie 30 osób dorosłych. Zaangażują łącznie 250 dzieci z SP4 i SP5. Zwieńczeniem ich pracy poza spektaklami teatralnymi będzie też wystawa plastyczna.

red.

## Z wnuczętami i ....robotami

**Babcie i dziadkowie z Ciechanowa mieli okazję, by spędzić swoje święto wspólnie z wnuczkami i wnukami w Parku Nauki Torus. 22 stycznia zespoły wspólnie budowały m.in. roboty przy użyciu znanych klocków, które od 90 lat uczą i bawią, a teraz mają nowe funkcje – umożliwiają programowanie.**

Znana nazwa klocków LEGO powstała w 1934 r. w Billund w Danii. Jest to skrót utworzony od duńskiego zwrotu „leg godt” (baw się dobrze). Nie wszyscy wiedzą, że w pierwszych latach istnienia firma produkująca je zajmowała się między innymi produkcją drewnianych zabawek. Dziś, prawie sto lat od powstania firmy wytwarzane przez nią plastikowe klocki to popularna forma zabawy, ale też nauki. Bo można je programować. Ich układanie pomaga w rozbudzaniu ciekawości, rozwijaniu umiejętności przydatnych w inżynierii, technice i informatyce.

To też zabawa, która świetnie łączy pokolenia. Z okazji Dnia Babci i Dziadka mieszkających w Ciechanowie seniorów zaproszono do wspólnego układania klocków i programowania z wnuczętami. Podczas warsztatów w Parku Nauki Torus każdy z zespołów złożony z dziadka/babci oraz wnucząt dostał inne wyzwanie budowlane. Pod okiem instruktora - Łukasza Niewiadomskiego z Fundacji Robo Coding uczestnicy zajęć układali roboty, pojazdy i zwierzęta.

red.

## Weekendowe zajęcia dla dzieci w Parku Nauki Torus

**Ruszyła tegoroczna edycja zajęć dla najmłodszych miłośników nauki. W lutym spotkanie w cyklu „Wiem z doświadczenia” poprowadzą członkowie jednej z najbardziej znanych grup popularyzujących naukę Polsce – „Pokazów bez skazy”. Uczestnicy zajęć dowiedzą się m.in. czym jest mgła i para.**

Weekendowe zajęcia w Parku Nauki Torus są lubianą przez nie formą spędzania czasu – łączą zabawę z nauką, a warsztaty zawsze opierają się na samodzielnym przeprowadzaniu doświadczeń i eksperymentowaniu.

Zajęcia z cyklu „Wiem z doświadczenia” są organizowane w wybrane niedziele. Cykl jest kontynuowany w tym roku. W styczniu najmłodszy, wykorzystując materiały z recyklingu, wykonali modele klatki piersiowej i układu oddechowego. Pod okiem edukatorki parku – dr Marty Radomskiej na zajęciach „Złap oddech” przeprowadzili też eksperymenty dotyczące powietrza.

5 lutego na naukowym spotkaniu z dziećmi obecni będą członkowie grupy „Pokazy bez skazy” – znani i cenieni popularyzatorzy nauki. Poprowadzą zajęcia „Mgliste pojęcie o parze”. Zapisy ruszają 26 stycznia (tel. [+48 23 674 93 13](tel:+48236749313)).

red.

## Medale dla małżeństw z 50-letnim stażem

**Można składać wnioski o przyznanie „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Odznaczenia mogą otrzymać małżeństwa, które przeżyły wspólnie 50 lat. Złożenie wniosku i otrzymanie medalu są bezpłatne.**

Medal mogą otrzymać osoby zameldowane na pobyt stały w Ciechanowie lub na terenie Gminy Ciechanów. Małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim mogą wnioskować o medal nie wcześniej niż na pół roku przez 50-tą rocznicą ślubu. Wnioski mogą składać też małżeństwa, które już przeżyły swoje tzw. złote gody, ale jeszcze nie otrzymały odznaczenia. Wzór dokumentu, który należy wypełnić można pobrać na stronie www Urzędu Miasta ([www.umciechanow.pl](http://www.umciechanow.pl)) oraz w ratuszu, w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego.

Wypełniony i podpisany przez oboje małżonków wniosek należy złożyć w Urzędzie Stanu Cywilnego (plac Jana Pawła II 6, pokój nr 7 lub 8). Do wglądu wymagane są dowody osobiste. Wniosek nie musi być jednak złożony w ratuszu przez samych zainteresowanych. Może zostać dostarczony przez inną osobę. W takim przypadku do wglądu potrzebne będą jednak kserokopie dowodów osobistych osób, które wniosek podpisały.

Odznaczenia są wręczane w II połowie roku. W 2022 r. prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński wręczył medale 23. parom.

red.



## Strona 12.

### Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

**Tegoroczna impreza finałowa WOŚP w Ciechanowie odbędzie się w niedzielę 29 stycznia w miejskiej hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kraszewskiego. Ciechanowianie już mogą uczestniczyć w wielu wydarzeniach kulturalnych, sportowych, koncertach i licytacjach, podczas których wolontariusze zbierają pieniądze na leczenie sepsy i wsparcie szpitali. W organizację Wielkiego Finału WOŚP włącza się miasto. Ciechanowski sztab będzie miał siedzibę w COEK Studio.**

Finał WOŚP zagra 29 stycznia 2023 r. pod hasłem: „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”. W Ciechanowie po raz kolejny odbędzie się zbiórka, w której organizację włączy się ratusz. Główna impreza finału WOŚP rozpocznie się o godz. 12.00 w miejskiej hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kraszewskiego. Mieszkańcy mogą wrzucać datki do oznakowanych puszek podczas wielu imprez na terenie Ciechanowa już od 15 stycznia.

W tym roku siedzibą ciechanowskiego sztabu WOŚP będzie miejska jednostka kultury COEK Studio. Lokalny sztab WOŚP zarejestrował już ponad 250 wolontariuszy. Jak co roku miasto wesprze ich, oferując bezpłatne przejazdy autobusami ZKM.

#### 26 stycznia (czwartek):

- 16.00 – przegląd spektakli Sceny III Wieku (COEK Studio),
- 16.30 – konferencja online MSCDN w Ciechanowie „Trudne rozmowy o sepsie – perspektywa medyczna i psychologiczna” (COEK Studio), (zapisy na stronach Facebook Ciechanowskiego Sztabu WOŚP oraz MSCDN Wydział w Ciechanowie).

#### 28 stycznia (sobota):

- 9.00 – turniej szachowy (siedziba Klubu Szachy Ciechanów w CH MRÓWKA), organizator Klub Szachy Ciechanów,
- 10.00 – kiermasz ciast (siedziba Klubu Szachy Ciechanów w CH MRÓWKA),
- 20.00 – WOŚP-owe karaoke (Pub GŻEH), prowadzenie: Oprawa Muzyczna TacySobie,
- 20.00 – koncert zespołu BRO (Klub Piekiełko Hotelu LOFFT).

#### 29 stycznia (niedziela) – WIELKI FINAŁ WOŚP:

- 10.00-15.00 – wyjątkowe samochody i motocykle, strefa gastronomiczna (pl. Jana Pawła II),
- 10.00-17.00 – turniej strzelecki (Klub Strzelecki TKKF),
- 10.00-15.00 – III Turniej Gorących Serc dla WOŚP, Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów Krzysztofa Kosińskiego hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 3), organizator: MKS Ciechanów

- 10.00-16.00 – Otwarty Turniej Par Brydża Sportowego OTP pod patronatem Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie (Kawiarnia Artystyczna PCKiSz)
- 12.00-21.30 **Hala Sportowo-Widowiskowa MOSiR przy ul. Kraszewskiego** (godziny orientacyjne, mogą ulec zmianie w trakcie koncertów z przyczyn niezależnych)
  - 12.00-12.10 – start i uroczyste otwarcie imprezy
  - 12.10-12.40 – Zespół Taneczny MADA DANCE
  - 12.50-13.20 – Ciechanowski Klub Bokserski,
  - 13.25-13.45 – Zespół CZARNE KOTY (rock),
  - 13.50-14.00– KIMO (rap)
  - 14.15-14.45 – Zespół KUCANKI (pop / rock),
  - 15.00-15.20– Zespół ZAMĘT (rock),
  - 15.35-16.05 – Zespół SNAV (pop/rock),
  - 16.20-16.50– Zespół KOP (rock),
  - 17.00-17.30 – Aleksander Wróblewski (rap/rock),
  - 17.40-18.10– POPULOUS (rap),
  - 18.25-18.55 – FUSO (rap),
  - 19.00-19.10 – ogłoszenie wyników turnieju Klubu Strzeleckiego TKKF,
  - 19.10-19.30 – Stanisław Antońkiewicz – historia pierwszych WOŚP w Ciechanowie,
  - 20.00-20.05 – światelko do nieba – DJ DESPASSATO,
  - 20.05-21.30 – gwiazda finału WOŚP – Zespół LEASH EYE (hard rock).

**W przerwach prowadzone będą licytacje.**

Dodatkowo na hali MOSiR przy ul. Kraszewskiego:

- Sklepik Mydło-Powidło,
- Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie,
- Stowarzyszenie Kobiety w Centrum Mazowsze Północ,
- Koła Gospodyń Wiejskich,
- symulator przejazdu po torze wyścigowym,
- zdjęcia na ścianie WOŚP,
- Ciechanowscy Seniorzy,
- Firma Wyjątkowy Klimat.

Finał WOŚP to jednodniowa, największa w Polsce zbiórka publiczna, organizowana przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

W ramach 31. Finału WOŚP planuje zakupić:

- urządzenia do identyfikacji mikroorganizmów metodą spektrometrii masowej typu Maldi TOF
- analizatory do diagnostyki molekularnej typu multiplex PCR do identyfikacji mikroorganizmów wraz z oznaczeniem lekooporności,
- analizatory do wykrywania produktów amplifikacji bakterii, grzybów oraz określania mechanizmów oporności z zastosowaniem technologii rezonansu magnetycznego,
- zautomatyzowane systemy posiewów próbek mikrobiologicznych,
- systemy do automatycznego oznaczania lekowrażliwości metodą mikrorozcieńczeń,
- komory laminarne do laboratoriów mikrobiologicznych.

W 31 Finał WOŚP włącza się też Park Nauki Torus. Młodzi miłośnicy nauki będą mogli wziąć udział w warsztatach z podstaw elektroniki. 29 stycznia dowiedzą się na nich jak działa inteligentny dom oraz jak można taki system zbudować samemu. Na zajęciach z podstaw elektroniki z wykorzystaniem zestawów Arduino UNO młodzież nauczy się jak z pomocą prostych komend języka „C” zarządzać oświetleniem. Tym razem bilety zostaną zastąpione dobrowolnym datkiem do puszeki WOŚP.

red.

## Miodobranie w licytacji WOŚP

**Ciechanów po raz kolejny przyłącza się do zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Prezydent Krzysztof Kosiński wystawił na aukcję możliwość udziału w tegorocznym miodobraniu. To jedyna taka okazja, by w jego towarzystwie podebrać miód z pasieki zlokalizowanej na dachu zabytkowego ratusza w Ciechanowie. Pięć uli zamieszkuje od 250 do 350 tys. pszczoł. Miód to flagowy, ekologiczny miejski gadżet, rozlewany do słoiczek i rozdawany na lokalnych wydarzeniach. Pierwszy tegoroczny słoik z miodem z ratuszowej pasieki powędruje do zwycięzcy licytacji.**

Wylicytuj miodobranie z prezydentem

Miodobranie w towarzystwie prezydenta Ciechanowa można licytować na portalu Allegro. Kwota zasili tegoroczną zbiórkę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do tej pory mieszkańcy ani turyści nie byli zapraszani do udziału w zbieraniu miodu z ratuszowej pasieki. To pierwsza taka możliwość.

Pasieka na dachu budynku Urzędu Miasta w Ciechanowie powstała z inicjatywy prezydenta w 2018 roku. Na zielonym dachu o powierzchni 30 m<sup>2</sup> stoi pięć uli, które w zależności od pory roku zamieszkuje od 250 do 350 tys. pszczoł. Poza bezpiecznym i spokojnym schronieniem dla owadów pozwala produkować około 100 kg miodu rocznie. Jest przelewany do specjalnie oznakowanych słoiczek i rozdawany jako ekologiczny gadżet promujący miasto.

---

*Sam za każdym razem z wielką satysfakcją uczestniczę w inauguracyjnym sezon miodobraniu. Liczę na to, że w tym roku znajdą*

*się ciekawi i odważni, by zajrzeć wspólnie do wnętrza ula oraz samodzielnie wyjąć ramkę, na której pracują miejskie pszczoły. Zachęcam do licytacji, by wesprzeć tegoroczną zbiórkę, by pomóc polskim szpitalom i potrzebującym pacjentom – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.*

---

### Dodatkowa nagroda - pierwszy słoik miodu

Na miodobranie - najprzyjemniejszą chwilę w sezonie pasiecznym - prezydent zaprosi dwie osoby. Odbędzie się na przełomie maja i czerwca. Możliwe będzie również wybranie wakacyjnego terminu miodobrania. Poza udziałem w samym otwieraniu uli, wyjmowaniu ramek, zwycięzcy licytacji będą mieli okazję, by własnoręcznie odsklepić miód z ramek, odwirować go i przelać do słoików. Zwycięzca licytacji, która wesprze zbiórkę zabierze ze sobą pierwszy słoik tegorocznego miodu.

Chociaż miejskie pszczoły to gatunek łagodny, pszczelarz opiekujący się nimi zaleca stosowanie odzieży ochronnej, która będzie zapewniona na miejscu.

### Kwietne łąki, słoneczniki i domki dla owadów

Poza prowadzeniem ratuszowej pasieki miasto dba, by dodatkowo wspomagać te pożyteczne owady. Na miejskich działkach tworzone są dla nich enklawy. W sąsiedztwie Urzędu Miasta, z dachu którego rozciąga się widok na Zamek Księżąt Mazowieckich, powstało malownicze pole słoneczników.

Przy zakładaniu nowych nasadzeń w mieście w pierwszej kolejności wybierane są rośliny miododajne, którymi obsadzone są rondo i rabaty w parkach i skwerach. Ciechanowskie pszczoły znajdują również pożytek na drzewkach ogrodowych, tworzonych przez samorząd łąkach kwiatnych czy uprawach owadopylnych okalających Ciechanów.

Ratusz ułatwia też innym owadom osiedlanie się w Ciechanowie. Łąki kwietne, które powstały w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego nie tylko cieszą oko i poprawiają mikroklimat, ale dają im również pożywienie i schronienie. Dodatkowo na łąkach ustawiane są specjalne domki. Finał WOŚP w tym roku odbędzie się w niedzielę 29 stycznia w miejskiej hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kraszewskiego. Ciechanowski sztab będzie miał siedzibę w COEK Studio.

red.

## Stopka redakcyjna:

### Redakcja:

pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

tel.: [23 674 93 02](tel:236749302), fax: [23 672 29 63](tel:236722963), e-mail: [wks@umciechanow.pl](mailto:wks@umciechanow.pl)

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska.

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

**Wydawca:** Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

**Skład:** Wirtualne Media, mediaonline.com.pl Druk: Polska Press Sp z o.o.